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“dar solución a las necesidades de los consumidores
con productos de calidad y darles la máxima información
para su uso e instalación”
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01. Mangos ducha - Diseño y confort

Referencia Acabado Embalaje

MG-174.7.00 Cromado Bolsa

MG-174.2.00 Cromado Blister

MG-164.7.00 Blanco Bolsa

MG-164.2.00 Blanco Blister

Referencia Embalaje

MG-092.7.00 Bolsa

MG-092.6.00 Solapa

MG-092.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-400.7.00 Bolsa

MG-400.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-210.2.00 Blister

Cromo
5 posiciones
Antical
Hidromasaje

3 posiciones
Antical
Cromo

Cromo
Lluvia
Antical

MANGO TRIOPS

MANGO TREC

MANGO CORIA

MANGO LEVI

Cromo
Lluvia
Cambia de color según la temperatura
Sin pilas

Válvula antirretorno 
9 l/min.
Cromo
5 posiciones
Antical
Hidromasaje

Referencia Embalaje

MG-401.7.00 Bolsa

MG-401.2.00 Blister

MANGO RHINS AHORRO

Referencia Embalaje

MG-093.7.00 Bolsa

MG-093.6.00 Solapa

MG-093.2.00 Blister

Cromo 
Lluvia
Antical
Valvula antirretorno 9 l/min

MANGO GOPAL  
AHORRO 
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Referencia Embalaje

MG-740.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-730.2.00 Blister

MANGO AMBAR MANGO ONIX

Cromo
Lluvia
Redondo
Minimalista

Cromo 
Lluvia  
Cuadrado
Minimalista

Referencia Embalaje

MG-170.7.00 Bolsa

MG-170.6.00 Solapa

MG-170.2.00 Blister

MANGO RIALP

Cromo
3 posiciones 
Antical

Referencia Embalaje

MG-410.7.00 Bolsa

MG-410.6.00 Solapa

MG-410.2.00 Blister 

Cromo
Lluvia
Antical

MANGO RAL-3

Referencia Embalaje

MG-171.7.00 Bolsa

MG-171.6.00 Solapa

MG-171.2.00 Blister

MANGO XANTI  
AHORRO

Cromo 
3 Posiciones
Antical
Valvula antirretorno 9 l/min

MANGO GOPAL  
AHORRO 

Referencia Embalaje

MG-640.2.00 Blister

MANGO VITAL

Con piedras de germanio y 
tourmaline
Efecto hidratante y bactericida
Prevención de la caspa
Mejora del tono muscular
Limpia, tonifica y desinfecta
9 posiciones
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01. Mangos ducha - Diseño y confort

Referencia Embalaje

MG-680.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-700.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-690.2.00 Blister

Cromo  
Antical

Cromo
5 posiciones 
Antical

MANGO SIGNO

MANGO CENIT

MANGO RYDER

Cromo
3 posiciones 
Antical

Referencia Embalaje

KIT-003.2.00 Blister

KIT RIALP

Cromo
Mango RIALP + Flexo +  
Soporte
3 posiciones

Referencia Embalaje

MG-780.7.00 Bolsa

MG-780.2.00 Blister

MANGO HAPPY  
CROMO 3 POSICIONES

Cromo
3 Posiciones
Antical 
Efecto cascada

Referencia Embalaje

KIT-005.2.00 Blister

KIT GOPAL
Cromo
Mango GOPAL + Flexo 
extensible
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Referencia Color Embalaje

MG-221.7.00 Negro Bolsa

MG-221.6.00 Negro Solapa

MG-220.7.00 Blanco Bolsa

MG-220.6.00 Blanco Solapa

Referencia Color Embalaje

MG-091.7.00 Blanco Bolsa

MG-091.6.00 Blanco Solapa

MG-090.7.00 Negro Bolsa

MG-090.6.00 Negro Solapa

MANGO  
CON CIERRE

MANGO RADIÁN  
BAJA PRESIÓN

Lluvia
Blanco/Negro

Antical
Lluvia
Para aguas de depósito o para calenta-
dores con baja presión
Blanco/Negro

Botón cierre 
y apertura

Referencia Embalaje

MG-340.7.00 Bolsa

MG-340.2.00 Blister

CODO PLÁSTICO

Cromo

Referencia Embalaje

MG-350.7.00 Bolsa

MG-350.2.00 Blister

CODO LATÓN TUERCA LOCA
Cromo
Adaptable a todos los mangos

MANGO HAPPY  
CROMO 3 POSICIONES

Referencia Color Embalaje

MG-041.7.00 Blanco Bolsa

MG-041.6.00 Blanco Solapa

MG-040.7.00 Negro Bolsa

MG-040.6.00 Negro Solapa

Referencia Color Embalaje

MG-015.7.00 Blanco Bolsa

MG-015.6.00 Blanco Solapa

MG-014.7.00 Negro Bolsa

MG-014.6.00 Negro Solapa

MANGO SOFÍAMANGO LUNA

Lluvia
Blanco/Negro

Lluvia
Blanco/Negro

Referencia Embalaje Modelo

MG-650.5.00 Caja Hipopotamo

MG-660.5.00 Caja Delfin

MG-670.5.00 Caja Pato

Soporte de ventosa 
Delfin/Hipopotamo/Pato
En caja

MANGO INFANTIL

Referencia Embalaje

MG-112.7.00 Bolsa

MG-112.2.00 Blister

MANGO SPRAY  
AHORRO

Cromo
Lluvia tropical
Ahorro ajustable:

Con junta verde a 3 Bar    4 l/min.
Con junta negra a 3 Bar    9,5 l/min.
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02. Flexos ducha - 50 años fabricando los mejores flexos de ducha

Referencia Longitud Embalaje

FL-180.7.00 1,50 m. Bolsa

FL-180.6.00 1,50 m. Solapa

FL-180.2.00 1,50 m. Blister

FL-190.7.00 1,70 m. Bolsa

FL-190.6.00 1,70 m. Solapa

FL-190.2.00 1,70 m. Blister

FL-200.7.00 2,00 m. Bolsa

FL-200.6.00 2,00 m. Solapa

FL-200.2.00 2,00 m. Blister

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-100.7.00 1,50 m. Cromo Bolsa

FL-100.6.00 1,50 m. Cromo Solapa

FL-100.2.00 1,50 m. Cromo Blister

FL-194.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-194.6.00 1,70 m. Cromo Solapa

FL-194.2.00 1,70 m. Cromo Blister

FL-110.7.00 2,00 m. Cromo Bolsa

FL-110.6.00 2,00 m. Cromo Solapa

FL-110.2.00 2,00 m. Cromo Blister

FL-074.7.00 1,70 m. Oro Bolsa

FL-074.6.00 1,70 m. Oro Solapa

FL-074.2.00 1,70 m. Oro Blister

FL-194L.2.00 1,70 m. Latón Viejo Blister

FL-194C.2.00 1,70 m. Cobre, 
Bronce

Blister

Referencia Longitud Embalaje

FL-180I.7.00 1,50 m. Bolsa

FL-180I.6.00 1,50 m. Solapa

FL-190I.7.00 1,70 m. Bolsa

FL-190I.6.00 1,70 m. Solapa

FL-200I.7.00 2,00 m. Bolsa

FL-200I.6.00 2,00 m. Solapa

Cromo
Oro
Latón viejo
Cobre/Bronce

Cromo

SIMPLE CROMO

SUPERLUX

INOXIDABLE

Referencia Longitud Embalaje

FL-400.7.00 1,70 m. Bolsa

FL-400.6.00 1,70 m. Solapa

FL-400.2.00 1,70 m. Blister

Cromo
Gran caudal
Reforzado
Garantía 2 años
Para calentador con baja presión  
o aguas de depósito.

BAJA PRESIÓN

Inoxidable
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Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-170.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-170.6.00 1,70 m. Cromo Solapa

FL-170.2.00 1,70 m. Cromo Blister

FL-073.2.00 1,70 m. Oro Blister

FL-179.7.00 2,00 m. Cromo Bolsa

FL-179.6.00 2,00 m. Cromo Solapa

FL-179.2.00 2,00 m. Cromo Blister

Doble engatillado
Garantía 5 años
Cromo
Oro

HÉRCULES

Referencia Acabado Embalaje

FL-360.7.00 Inox Bolsa

FL-360.6.00 Inox Solapa

FL-360.2.00 Inox Blister

FL-370.7.00 Cromo Bolsa

FL-370.6.00 Cromo Solapa

FL-370.2.00 Cromo Blister

Garantía 5 años
1,70-2,25 m. 
Inox
Cromo

INOX EXTENSIBLE 1,70 M. - 2,25 M.

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-400.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-400.6.00 1,70 m. Cromo Solapa

FL-400.2.00 1,70 m. Cromo Blister

Doble engatillado
GarantÍa 5 años
Tuerca antitorsión 
Cromo

HÉRCULES ANTITORSIÓN

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-171.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-171.2.00 1,70 m. Cromo Blister

Garantía 5 años
Doble engatillado
Válvula estabilizadora de caudal 
9l/min  
Cromo 

HÉRCULES AHORRO
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Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-290.6.00 1,50 m. Negro-Cromo Solapa

FL-290.2.00 1,50 m. Negro-Cromo Blister

FL-294.6.00 1,70 m. Negro-Cromo Solapa

FL-294.2.00 1,70 m. Negro-Cromo Blister

FL-294.7.00 1,70 m. Negro-Cromo Bolsa

FL-300.6.00 2,00 m. Negro-Cromo Solapa

FL-300.2.00 2,00 m. Negro-Cromo Blister

FL-304.6.00 1,70 m. Blanco Solapa

FL-304.2.00 1,70 m. Blanco Blister

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-328.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-328.6.00 1,70 m. Cromo Solapa

FL-328.2.00 1,70 m. Cromo Blister

Referencia Longitud Embalaje

FL-126I.7.00 2,00 m. Bolsa

FL-126I.2.00 2,00 m. Blister

Garantía 2 años
Blanco, Negro-Cromo

Garantía 2 años

Plata 
PVC 
Tuercas cónicas de latón

SILVER CROMO

PVC REFORZADO

EXTRAÍBLE INOXIDABLE BAÑERA

02. Flexos ducha - 50 años fabricando los mejores flexos de ducha

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-371.7.00 1,70-2,25 m. Cromo Bolsa

FL-371.6.00 1,70-2,25 m. Cromo Solapa

FL-371.2.00 1,70-2,25 m. Cromo Blister

Garantía 5 años
1,70-2,25 m.
Válvula estabilizadora de caudal 
9 l/min.

INOX EXTENSIBLE 1,70 M. - 2,25 M. AHORRO
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03. Aireadores - El mejor producto del mercado

Referencia Embalaje

ES-222.0.00 Granel

ES-222.2.00 Blister

ANTITORSIÓN FLEXO DE DUCHA

Cromo
Evita la torsión del flexo

Antitorsión ahorro
Válvula estabilizadora de caudal 9 l/min. 
Cromo
Evita la torsión del flexo 

ANTITORSIÓN FLEXO DE DUCHA AHORRO

Referencia Embalaje

ES-223.2.00 Blister

Referencia Embalaje

ES-220.0.00 Granel

ES-220.2.00 Blister

ES-221.0.00 Granel

ES-221.2.00 Blister

Es-220 con válvula antiretorno
Válvula estabilizadora caudal  
9 l/min.

ESTABILIZADOR DUCHA AHORRO

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-100.0.00 M24 Granel

ES-100.2.00 M24 Blister

ES-100.4.00 M24 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% MACHO

Referencia Rosca Embalaje

ES-110.0.00 H22 Granel

ES-110.2.00 H22 Blister

ES-110.4.00 H22 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% HEMBRA

*Normas:
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03. Aireadores - El mejor producto del mercado

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-060.0.00 H22 Cromo Granel

ES-060.4.00 H22 Cromo Caja 10

ES-060.2.00 H22 Cromo Blister

ES-080.0.00 H22 Oro Granel

ES-080.2.00 H22 Oro Blister

ES-070.0.00 H18 Cromo Granel

ES-070.2.00 H18 Cromo Blister

ES-076.0.00 H16 Cromo Granel

ES-076.2.00 H16 Cromo Blister

Cromo, Oro
Larga vida

AIREADOR ROSCA HEMBRA

*Normas:

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-010.0.00 M24 Cromo Granel

ES-010.4.00 M24 Cromo Caja 10

ES-010.2.00 M24 Cromo Blister

ES-040.0.00 M24 Oro Granel

ES-040.2.00 M24 Oro Blister

ES-020.0.00 M28 Cromo Granel

ES-020.2.00 M28 Cromo Blister

ES-028.0.00 M28 Oro Granel

ES-028.2.00 M28 Oro Blister

ES-030.0.00 M20 Cromo Granel

ES-030.2.00 M20 Cromo Blister

ES-075.0.00 M18 Cromo Granel

ES-075.2.00 M18 Cromo Blister

Larga vida 
Cromo 
Oro

AIREADOR ROSCA MACHO

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-105.0.00 M24 Granel

ES-105.2.00 M24 Blister

ES-105.4.00 M24 Caja 10

ES-115.0.00 H22 Granel

ES-115.2.00 H22 Blister

ES-115.4.00 H22 Caja 10

 6 L/MIN 
Disponemos aireadores estabilizadores desde 
3 a 14 l/min.

AIREADOR ESTABILIZADOR 6 L/MIN.

*Normas:
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Referencia Rosca Embalaje

ES-305.2.00 H22 y 
M24

Blister

Cromado
Adaptador m24/h22
Rosca 3/4” para conectar manguera

AIREADOR CON SALIDA 3/4” PARA MANGUERA 
+ ADAPTADOR M24 Y H22

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-091.0.00 M24 Cromo Granel

ES-091.2.00 M24 Cromo Blister

ES-092.0.00 H22 Cromo Granel

ES-092.2.00 H22 Cromo Blister

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR START-STOP

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-093.0.00 M24-H22 Cromo Granel

ES-093.2.00 M24-H22 Cromo Blister

Temporizador ahorro 80%

AIREADOR START-STOP TEMPOR

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-303.0.00 M24 Cromo Granel

ES-303.2.00 M24 Cromo Blister

ES-304.0.00 H22 Cromo Granel

ES-304.2.00 H22 Cromo Blister

Antibacterias
Evita la proliferación de bacterias 
gracias a la ausencia del aire en el 
filtrado
Sin aire 
Blister 2 unidades

AIREADOR SIN AIRE
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03. Aireadores - El mejor producto del mercado

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-160.0.00 M24 Granel

ES-160.2.00 M24 Blister

ES-170.0.00 H22 Granel

ES-170.2.00 H22 Blister

Cromo

RÓTULA BIDÉ CON AIREADOR H22

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-161.2.00 M24 Blister

ES-171.2.00 H22 Blister

Cromo
Ahorro

RÓTULA BIDÉ CON AIREADOR H22 AHORRO

Referencia Rosca Embalaje

ES-050.2.00 M24 y H22 Blister

Componentes: 2 filtros y 4 juntas 
Larga vida

FILTRO AHORRO CON JUNTAS 

*Normas:

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-180.2.00 Sin rosca Blister

Cromo

ADAPTADOR CON AIREADOR PARA GRIFOS SIN ROSCA
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Patentado 
Para M24

LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA

Referencia Embalaje

ES-001.0.00 Granel

ES-001.2.00 Blister

Referencia Embalaje

ES-002.0.00 Blister

Patentado 
Para M24 y antivandalico

Patentado
Para H22 M24 M28

LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA ANTIVANDÁLICO

LLAVE MONTAJE

Referencia Embalaje

ES-003.0.00 Granel

ES-003.2.00 Blister

A granel por cada 10 und. una llave
Por cada blíster una llave 
Cromo

AIREADOR ANTIVANDÁLICO AHORRO + LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA

Referencia Embalaje

ES-302.0.00 Granel

ES-302.2.00 Blister



24

04. Brazos ducha -  Robustez y fiabilidad

Latón/cromo

Latón/cromo

Latón/cromo

BRAZO DUCHA LATÓN CROMO 

BRAZO DE DUCHA MODELO LUXOR

BRAZO DUCHA LATÓN CROMO CON RÓTULA 

Referencia Longitud Descripción Ø mm. Embalaje

BR-010.7.00 30 cm. Sin florón 14x1/2” Bolsa

BR-010.6.00 30 cm. Sin florón 14x1/2” Solapa

BR-040.7.00 35 cm. Con florón 18x1/2” Bolsa

BR-040.6.00 35 cm. Con florón 18x1/2” Solapa

BR-050.7.00 16 cm. Con florón 18x1/2” Bolsa

BR-050.6.00 16 cm. Con florón 18x1/2” Solapa

Referencia Longitud Descripción Ø mm. Embalaje

BR-130.7.00 32 cm. MH1/2” con 
florón

18x1/2” Bolsa

BR-130.6.00 32 cm. MH1/2” con 
florón

18x1/2” Solapa

Referencia Longitud Descripción Ø mm. Embalaje

BRAZO BR-060.7.00 16 cm. Con florón
Y rótula H1/2

18x1/2” Bolsa

BR-060.6.00 16 cm 18x1/2” Solapa

RÓTULA BR-070.7.00 Rótula MH1/2” Bolsa

BR-080.7.00 Rótula H1/2” M22 
para aireador H22

Bolsa

FLORÓN BR-100.0.00 Florón inox.  
Corredero liso 1/2”

Granel

BR-120.0.00 Florón inox.  
Con puas 1/2”

Granel
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05. Rociadores ducha - Para un fácil mantenimiento

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-030.7.00 Cromo H1/2 5,8 Bolsa

RC-030.6.00 Cromo H1/2 5,8 Solapa

RC-030.2.00 Cromo H1/2 5,8 Blister

RC-040.7.00 Inox H1/2 5,8 Bolsa

RC-040.6.00 Inox H1/2 5,8 Solapa

RC-040.2.00 Inox H1/2 5,8 Blister

ROCIADOR URANO

ABS
Cromado
Rótula
Ø22
Lluvia fina

Referencia Acabado Rosca Embalaje

RC-180.5.00 Cromo H1/2 Caja

ROCIADOR  
METÁLICO

Referencia Acabado Rosca Embalaje

RC-210.5.00 Cromo H1/2 Caja

ROCIADOR 
CUADRADO

ABS
Cromado
Rótula
170x170
LLuvia fina

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-080.7.00 Cromo H1/2 6,2 Bolsa

RC-080.6.00 Cromo H1/2 6,2 Solapa

RC-080.2.00 Cromo H1/2 6,2 Blister

ROCIADOR CONO

Rótula 

Referencia Acabado Rosca Embalaje

RC-190.7.00 Cromo H1/2
M1/2

Bolsa

RC-190.2.00 Cromo H1/2
M1/2

Blister

ROCIADOR  
GYM

Rótula 
ABS 

Referencia Acabado Rosca Embalaje

RC-060.5.00 Latón 
Cromado

H1/2 Caja

ROCIADOR  
ANTIVANDÁLICO  
AHORRO
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05. Rociadores ducha - Para un fácil mantenimiento

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-070.5.00 Cromo H1/2 9,2 Caja

ROCIADOR TRÍOPS
Rótula 
Antical 
5 posiciones

2 posiciones 2 posiciones

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-170.7.00 Plástico H1/2 5,3 Bolsa

RC-170.6.00 Plástico H1/2 5,3 Solapa

ROCIADOR PLÁSTICO

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-126.7.00 Cromo H1/2 5,3 Bolsa

RC-126.6.00 Cromo H1/2 5,3 Solapa

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-120.7.00 Cromo H1/2 5,3 Bolsa

RC-120.6.00 Cromo H1/2 5,3 Solapa

ROCIADOR SANDRA  
CON RÓTULA

ROCIADOR SANDRA  
SIN RÓTULA

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-075.5.00 Cromo H1/2 9,2 Caja

ROCIADOR RHINS
Rótula 
Antical
Válvula estabilizadora 9 l/min. 
5 posiciones
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

Soportes

Referencia Acabado Material Embalaje

AB-010.7.00 Cromo Metálico Bolsa

AB-010.6.00 Cromo Metálico Solapa

AB-020.7.00 Cromo Plástico Bolsa

AB-020.6.00 Cromo Plástico Solapa

AB-040.7.00 Cromo Latón Bolsa

AB-040.6.00 Cromo Latón Solapa

Referencia Acabado Material Embalaje

AB-150.7.00 Blanco Plástico Bolsa

AB-150.6.00 Blanco Plástico Solapa

AB-150.2.20 Blanco Plástico Blister

AB-160.7.00 Cromo Plástico Bolsa

AB-160.6.00 Cromo Plástico Solapa

AB-160.2.00 Cromo Plástico Blister

SOPORTE RÓTULA PARA TUERCA CÓNICA 

Referencia Acabado Material Embalaje

AB-060.7.00 Cromo Metálico Bolsa

AB-060.6.00 Cromo Metálico Solapa

Referencia Acabado Material Embalaje

AB-090.7.00 Cromo Metálico Bolsa

AB-090.6.00 Cromo Metálico Solapa

SOPORTE RÓTULA 

SOPORTE CÓNICO

SOPORTE RÓTULA CON TOMA AGUA 1/2” 
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

Barras / Columnas

CONJUNTO BARRA DUCHA  
ROCIADOR MODELO INDICO

Referencia Embalaje

AB-224.5.00 Caja

Metalica
Cromo
Regulable en altura 
Mango 5 posiciones

Referencia Embalaje

AB-225.5.00 Caja

CONJUNTO BARRA DUCHA  
ROCIADOR MODELO PACIFICO

Metalica
Cromo
Regulable en altura 
Mango 5 posiciones

67
0 

m
m

 -1
24

0 
m

m

67
0 

m
m

 -1
24

0 
m

m

310 mm320 mm - 480 mm
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

Referencia Componentes Embalaje

CONJUNTO 
RIALP

AB-230.5.00 AB-200 + FL-360 + MG-170 Caja

CONJUNTO 
RIALP  
AHORRO

AB-235.5.00 AB-200 + FL-360 + MG-170 
+ RACOR ANTITORSIÓN

Caja

CONJUNTO 
TRÍOPS

AB-240.5.00 AB-200 + FL-360  + MG-400 Caja

CONJUNTO BARRA  
DESLIZANTE METÁLICA

Barra ducha (AB-200) 
Flexo inoxidable extensible (FL-360) 
1: Mango Tríops (MG-400)
2: Mango Rialp (MG-170)
Ahorro: Con rácor antitorsión ahorro

1: 

1: 

2: 

2: 

Referencia Embalaje

AB-210.5.00 Caja

COLUMNA DUCHA 

6 jets
Flexo latón doble engatillado 1,7 m.
Panel de aluminio
Instalable en esquinas
Grifo monomando 
Rociador
Instalable en esquinas
En mango ducha 5 posiciones

Referencia Embalaje

AB-200.7.00 Bolsa

AB-200.5.00 Caja

BARRA DESLIZANTE  
METÁLICA

Con jabonera
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

Referencia Embalaje

AB-226.5.00 Caja

BARRA DE DUCHA DESLIZANTE  
DE DISEÑO MODELO RAMA VERA

Metalica
Cromada
Diseño exclusivo

Referencia Embalaje

AB-227.5.00 Caja

BARRA DE DUCHA DESLIZANTE  
DE DISEÑO MODELO  
NADARA VERA

Metalica
Cromada
Diseño exclusivo

Posibilidad de personalizar con la imagen deseada Posibilidad de personalizar con la imagen deseada
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

CONJUNTO Referencia Embalaje

AB-231.5.00 Caja

AB-231.2.00 Blister

CONJUNTO Referencia Embalaje

AB-250.5.00 Caja

AB-250.2.00 Blister

Referencia Embalaje

AB-165.7.00 Bolsa

FL-116.7.00 Bolsa

MG-480.7.00 Bolsa

GF-220.5.00 Caja

Referencia Embalaje

AB-165.7.00 Bolsa

FL-268.7.00 Bolsa

MG-257.7.00 Bolsa

GF-220.5.00 Caja

CONJUNTO HIGIÉNICO LUJO

Soporte Nilo cromo (AB-165) 
Flexo latón Hércules doble engatillado 1,20 m. H3/8 
H1/2 (FL-116)  
Mango mini pull out (MG-480)
Grifo de latón cromado de doble salida M3/8” - M3/8” 
entrada 1/2” (GF-220)

CONJUNTO HIGIÉNICO ECONÓMICO

Soporte Nilo cromo (AB-165) 
Flexo higiénico blanco 1,20 m. (FL-268)  
Mango ducha higiénico con cierre blanco 
(MG-257)
Grifo de latón cromado de doble salida 
M3/8” - M3/8” entrada M1/2” (GF-220)

Conjuntos higiénicos

Para instalar ducheta higiénica junto al W.C Para instalar ducheta higiénica junto al W.C
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

CONJUNTO Referencia Embalaje

AB-270.5.00 Caja

AB-270.2.00 Blister

Referencia Embalaje

AB-070.7.00 Bolsa

FL-576.7.00 Bolsa

MG-480.7.00 Bolsa

GF-240.5.00 Caja

CONJUNTO HIGIÉNICO CON MONOMANDO

Toma de agua con soporte cónico. (AB-070) 
Flexo latón Hércules (doble engatillado 1,20 m. HH1/2) (FL-576) 
Mango mini pull out (MG-480)
Monomando de empotrar para agua fria y caliente (GF-240)

Para instalar ducheta higiénica junto al W.C
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

w.c.

Referencia Rosca Embalaje

AQ-105.5.00 3/8 Blister

Referencia Rosca Embalaje

AQ-102.5.00 3/8 Blister

Referencia Rosca Embalaje

AQ-101.5.00 3/8 Caja

Referencia Rosca Embalaje

AQ-106.5.00 3/8 Caja

GRIFO ECO DE LLENADO  
LATERAL CISTERNA W.C. 

GRIFO DE LLENADO  
INFERIOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación.

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad 
Rosca latón

GRIFO DE LLENADO  
LATERAL CISTERNA W.C.

GRIFO ECO DE LLENADO 
INFERIOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad 
Rosca latón

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad

Referencia Embalaje

AQ-100.2.00 Blister

CONTRAPESO AHORRO  
CISTERNA BAJA W.C. 

Fácil instalación.
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio

Referencia Embalaje

AB-330.5.00 Caja

ASIENTO STANDARD W.C. BLANCO 
CON CIERRE PROGRESIVO

Facil instalacion
Cierre prograsivo para evitar 
el golpe de la tapa

Referencia Embalaje

AB-320.5.00 Caja

ASIENTO STANDARD W.C. 
BLANCO

Fácil instalación

Referencia Embalaje

AQ-107.5.00 Caja

DESCARGA START/STOP  
CISTERNA W.C. 

Descarga el agua mientras se 
pulsa el botón

Referencia Embalaje

AQ-103.5.00 Caja

DESCARGA DOBLE  
PULSADOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación
Graduacion de vaciado a voluntad
Doble pulsador parcial o total
Descarga total regulable entre 4,2 
l. y 6 l.
Descarga parcial regulable entre 1,5 
l. y 3,8 l.
Rosca universal

Incluye: juntas, tornillos, roseta y llave
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06. Accesorios baño - Confort a su servicio 07. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Embalaje

AB-340.0.00 Granel

AB-340.2.00 Blister

Referencia Embalaje

AB-350.0.00 Granel

AB-350.2.00 Blister

ANILLA PARA CORTINA  
DE BAÑO TIPO PERA

ANILLA PARA CORTINA 
DE BAÑO TIPO C

Blister 12 und. Blister 12 und.

Referencia Embalaje

MG-640.2.00 Blister

MANGO VITAL

Con piedras de germanio y 
tourmaline
Efecto hidratante y bactericida
Prevención de la caspa
Mejora del tono muscular
Limpia, tonifica y desinfecta
9 posiciones

Referencia Embalaje

MG-171.7.00 Bolsa

MG-171.6.00 Solapa

MG-171.2.00 Blister

MANGO XANTI  
AHORRO

Cromo 
3 Posiciones
Antical
Valvula antirretorno 9 l/min

Válvula antirretorno 
9 l/min.
Cromo
5 posiciones
Antical
Hidromasaje

Referencia Embalaje

MG-401.7.00 Bolsa

MG-401.2.00 Blister

MANGO RHINS AHORRO

Referencia Embalaje

MG-093.7.00 Bolsa

MG-093.6.00 Solapa

MG-093.2.00 Blister

Cromo 
Lluvia
Antical
Valvula antirretorno 9 l/min

MANGO GOPAL  
AHORRO 
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07. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Embalaje

KIT-005.2.00 Blister

KIT GOPAL
Cromo
Mango GOPAL + Flexo 
extensible

Referencia Embalaje

MG-112.7.00 Bolsa

MG-112.2.00 Blister

MANGO SPRAY  
AHORRO

Cromo
Lluvia tropical
Ahorro ajustable:

Con junta verde a 3 Bar    4 l/min.
Con junta negra a 3 Bar    9,5 l/min.

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-171.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-171.2.00 1,70 m. Cromo Blister

Garantía 5 años
Doble engatillado
Válvula estabilizadora de caudal 
9l/min  
Cromo 

HÉRCULES AHORRO

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-371.7.00 1,70-2,25 m. Cromo Bolsa

FL-371.6.00 1,70-2,25 m. Cromo Solapa

FL-371.2.00 1,70-2,25 m. Cromo Blister

Garantía 5 años
1,70-2,25 m.
Válvula estabilizadora de caudal 
9 l/min.

INOX EXTENSIBLE 1,70 M. - 2,25 M. AHORRO
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Antitorsión ahorro
Válvula estabilizadora de caudal 9 l/min. 
Cromo
Evita la torsión del flexo 

ANTITORSIÓN FLEXO DE DUCHA AHORRO

Referencia Embalaje

ES-223.2.00 Blister

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-100.0.00 M24 Granel

ES-100.2.00 M24 Blister

ES-100.4.00 M24 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% MACHO

Referencia Rosca Embalaje

ES-110.0.00 H22 Granel

ES-110.2.00 H22 Blister

ES-110.4.00 H22 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% HEMBRA

*Normas:

Referencia Embalaje

ES-220.0.00 Granel

ES-220.2.00 Blister

ES-221.0.00 Granel

ES-221.2.00 Blister

Es-220 con válvula antiretorno
Válvula estabilizadora caudal  
9 l/min.

ESTABILIZADOR DUCHA AHORRO
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07. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Rosca Embalaje

ES-105.0.00 M24 Granel

ES-105.2.00 M24 Blister

ES-105.4.00 M24 Caja 10

ES-115.0.00 H22 Granel

ES-115.2.00 H22 Blister

ES-115.4.00 H22 Caja 10

 6 L/MIN 
Disponemos aireadores estabilizadores desde 
3 a 14 l/min.

AIREADOR ESTABILIZADOR 6 L/MIN.

*Normas:

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-091.0.00 M24 Cromo Granel

ES-091.2.00 M24 Cromo Blister

ES-092.0.00 H22 Cromo Granel

ES-092.2.00 H22 Cromo Blister

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR START-STOP

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-093.0.00 M24-H22 Cromo Granel

ES-093.2.00 M24-H22 Cromo Blister

Temporizador ahorro 80%

AIREADOR START-STOP TEMPOR

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-161.2.00 M24 Blister

ES-171.2.00 H22 Blister

Cromo
Ahorro

RÓTULA BIDÉ CON AIREADOR H22 AHORRO
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Referencia Rosca Embalaje

ES-050.2.00 M24 y H22 Blister

Componentes: 2 filtros y 4 juntas 
Larga vida

FILTRO AHORRO CON JUNTAS 

*Normas:

A granel por cada 10 und. una llave
Por cada blíster una llave 
Cromo

AIREADOR ANTIVANDÁLICO AHORRO + LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA

Referencia Embalaje

ES-302.0.00 Granel

ES-302.2.00 Blister

Referencia Acabado Rosca Embalaje

RC-060.5.00 Latón 
Cromado

H1/2 Caja

ROCIADOR  
ANTIVANDÁLICO  
AHORRO

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-075.5.00 Cromo H1/2 9,2 Caja

ROCIADOR RHINS
Rótula 
Antical
Válvula estabilizadora 9 l/min. 
5 posiciones



40

07. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Rosca Embalaje

AQ-105.5.00 3/8 Blister

Referencia Rosca Embalaje

AQ-102.5.00 3/8 Blister

Referencia Rosca Embalaje

AQ-101.5.00 3/8 Caja

Referencia Rosca Embalaje

AQ-106.5.00 3/8 Caja

GRIFO ECO DE LLENADO  
LATERAL CISTERNA W.C. 

GRIFO DE LLENADO  
INFERIOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación.

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad 
Rosca latón

GRIFO DE LLENADO  
LATERAL CISTERNA W.C.

GRIFO ECO DE LLENADO 
INFERIOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad 
Rosca latón

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad

Referencia Embalaje

AQ-100.2.00 Blister

CONTRAPESO AHORRO  
CISTERNA BAJA W.C. 

Fácil instalación.
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Referencia Embalaje

AQ-107.5.00 Caja

DESCARGA START/STOP  
CISTERNA W.C. 

Descarga el agua mientras se 
pulsa el botón

Referencia Embalaje

AQ-103.5.00 Caja

DESCARGA DOBLE  
PULSADOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación
Graduacion de vaciado a voluntad
Doble pulsador parcial o total
Descarga total regulable entre 4,2 
l. y 6 l.
Descarga parcial regulable entre 1,5 
l. y 3,8 l.
Rosca universal

Incluye: juntas, tornillos, roseta y llave
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08. Mangos cocina - Soluciones para cada necesidad

Referencia Embalaje

MG-370.7.00 Bolsa

MG-370.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-480.7.00 Bolsa

MG-480.6.00 Solapa

MG-480.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-490.7.00 Bolsa

MG-490.6.00 Solapa

MG-490.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-360.7.00 Bolsa

MG-360.6.00 Solapa

MG-360.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-440.7.00 Bolsa

MG-440.6.00 Solapa

MG-440.2.00 Blister

2 Posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo

Con cierre
Lluvia
Doble cámara aislante del calor
Cromo

MANGO MICRO EVO

MANGO MINI PULL OUT MANGO MINI SPRAY

MANGO TUBS

MANGO SIGNUM RECTA

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo

Cromo
Aireador
Doble cámara aislante del calor

Referencia Embalaje

MG-320.7.00 Bolsa

MG-320.6.00 Solapa

MG-320.2.00 Blister

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo 
Ahorro de agua

MANGO STUDIO
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09. Flexos cocina - Todas las opciones con las máximas  
		                 prestaciones

Referencia Embalaje

MG-510.7.00 Bolsa

MG-510.6.00 Solapa

MG-510.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-600.7.00 Bolsa

MG-600.6.00 Solapa

MG-600.2.00 Blister

Referencia Embalaje

MG-550.7.00 Bolsa

MG-550.6.00 Solapa

MG-550.2.00 Blister

MANGO CONCEPT SPRING MANGO IDEA RECTO
2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo

MANGO GRAFIC

Referencia Longitud Ø Embalaje

CL-D10040.7.00 1,00 m. 15 Bolsa

Referencia Longitud Ø Embalaje

CL-D49039.7.00 47 cm. 15 Bolsa

Plastificada
Antitorsión

Plastificada
Extraíble

CONEXION PARA GRIFO INDUSTRIAL DE COCINA HH1/2”

CONEXION MONOMANDO FREGADERA MUELLE MH1/2”

Referencia Embalaje

KIT-EC1.2.00 Blister

KIT EXTRAIBLE COCINA
Mango studio (MG-320)
Flexo extraible metálico 
(FL-112)
Plomo 14
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Referencia Longitud Embalaje

FL-114.7.00 1,25 m. Bolsa

FL-114.6.00 1,25 m. Solapa

FL-114.2.00 1,25 m. Blister

Referencia Longitud Embalaje

FL-112.7.00 1,2 m. Bolsa

FL-112.6.00 1,2 m. Solapa

FL-112.2.00 1,2 m. Blister

Referencia Longitud Embalaje

FL-113I.2.00 1,20 m. Blister

FL-126I.7.00 2 m. Bolsa

FL-126I.2.00 2 m. Blister

Doble engatillado
Garantía 2 años
Metalico, Cromado,
Plomo

Inox
Garantía 2 años

Metálico  
Cromado 
Garantía 2 años
FL-132 incluye plomo

EXTRAIBLE ESTANDAR

EXTRAIBLE METALICO 1,2MTS + PLOMO

EXTRAIBLE INOXIDABLE

Doble engatillado
Garantía 2 años 
Metalico  
Cromado

Referencia Longitud Embalaje

FL-115.2.00 1,50 m. Blister

FL-117.2.00 1,20 m. Blister

FL-132.2.00 1,20 m. Blister

EXTRAIBLE BUADES

09. Flexos cocina - Todas las opciones con las máximas  
		                 prestaciones
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Referencia Longitud Embalaje

FL-572.7.00 1,50 m. Bolsa

FL-572.6.00 1,50 m. Solapa

FL-572.2.00 1,50 m. Blister

Doble engatillado
Garantía 2 años 
Tuerca cónica antitorsión

EXTRAIBLE ANTITORSION

Referencia Longitud Embalaje

FL-420.6.00 1,25 m. Solapa

FL-420.2.00 1,25 m. Blister

Doble engatillado
Garantía 2 años
Ø12

EXTRAIBLE MINI

Referencia Longitud Embalaje

FL-256.7.00 1,25 m. Bolsa

FL-255.7.00 1,50 m. Bolsa

Garantía 2 años

EXTRAIBLE POLIMERICO NEGRO

Referencia Ø Embalaje

PLOMO12.7.00 12 Bolsa

PLOMO14.7.00 14 Bolsa

PLOMO14.2.00 14 Blister

Para flexo extraíble

CONTRAPESO DE PLOMO

Antitorsión
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10. Aireadores cocina - La mejor forma de airear el agua

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-100.0.00 M24 Granel

ES-100.2.00 M24 Blister

ES-100.4.00 M24 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% MACHO

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-110.0.00 H22 Granel

ES-110.2.00 H22 Blister

ES-110.4.00 H22 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% HEMBRA

*Normas:

Oro
Ahorro 50%

*Normas:

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-105.0.00 M24 Granel

ES-105.2.00 M24 Blister

ES-105.4.00 M24 Caja 10

Referencia Rosca Embalaje

ES-101.2.00 M24 Blister

ES-111.2.00 H22 Blister

6 L/MIN
Disponemos aireadores estabi-
lizadores desde 3 a 14 l/min.

 6 L/MIN
Disponemos aireadores estabi-
lizadores desde 3 a 14 l/min.

AIREADOR ESTABILIZADOR 6L/MIN. M24

AIREADOR AHORRO 50% ORO

Referencia Rosca Embalaje

ES-115.0.00 H22 Granel

ES-115.2.00 H22 Blister

ES-115.4.00 H22 Caja 10

AIREADOR ESTABILIZADOR 6L/MIN. H22
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Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-010.0.00 M24 Cromo Granel

ES-010.4.00 M24 Cromo Caja 10

ES-010.2.00 M24 Cromo Blister

ES-040.0.00 M24 Oro Granel

ES-040.2.00 M24 Oro Blister

Cromo, Oro
Larga vida

AIREADOR ROSCA MACHO

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-060.0.00 H22 Cromo Granel

ES-060.4.00 H22 Cromo Caja 10

ES-060.2.00 H22 Cromo Blister

ES-080.0.00 H22 Oro Granel

ES-080.2.00 H22 Oro Blister

Cromo, Oro
Larga vida

AIREADOR ROSCA HEMBRA

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-303.0.00 M24 Granel

ES-303.2.00 M24 Blister

ES-304.0.00 H22 Granel

ES-304.2.00 H22 Blister

 Cromo
Antibacterias
Evita la proliferación de bacterias 
gracias a la ausencia del aire en el 
filtrado
Sin aire

AIREADOR SIN AIRE MACHO Y HEMBRA

*Normas:

*Normas:

Referencia Longitud Embalaje

ES-050.2.00 M24 y H22 Blister

Componentes: 2 filtros y 4 juntas 
Larga vida

FILTRO AHORRO CON JUNTAS 
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Normas:

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-190.2.00 H22 Cromo Blister

ES-200.2.00 M24 Cromo Blister

ES-199.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

ES-203.2.00 H22 y M24 PVC Blister

Latón 
Cromo 
PVC

AIREADOR FLEXIBLE

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-305.2.00 H22 y 
M24

Blister

Cromado
Adaptador m24/h22
Rosca 3/4” para conectar manguera
M24/H22

AIREADOR CON SALIDA 3/4” PARA MANGUERA  
+ ADAPTADOR M24 Y H22

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-204.2.00 H22 y M24 Pvc Blister

ES-205.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

ROCIADOR FLEXIBLE 2 POSICIONES

2 Posiciones
Lluvia + aireador 
Adaptador m24/h22

Normas:

10. Aireadores cocina - La mejor forma de airear el agua

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-207.2.00 H22 y M24 PVC Blister

ES-193.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

Cromado
Adaptador M24/H22
Estabilizador 9l/m

AIREADOR FLEXIBLE  AHORRO
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Referencia Rosca Acabado Embalaje

RC-140.2.00 H22 Cromo Blister

RC-150.2.00 M24 Cromo Blister

RC-100.2.00 H22 sin rótula Cromo Blister

RC-110.2.00 M24 sin rótula Cromo Blister

Patentado 
Para aireador M24

LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA

Referencia Embalaje

ES-001.0.00 Granel

ES-001.2.00 Blister

ROCIADOR 2 POSICIONES

AIREADOR CON SALIDA 3/4” PARA MANGUERA  
+ ADAPTADOR M24 Y H22

Cromado
2 Posiciones

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-208.2.00 H22 y M24 PVC Blister

ES-209.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

2 Posiciones
Lluvia+aireador
Estabilizador 9 l/m 
Adaptador m24/h22

ROCIADOR FLEXIBLE 2 POSICIONES AHORRO

Referencia Rosca Acabado Embalaje

RC-145.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

ROCIADOR 2 AHORRO
Cromado
2 Posiciones
Válvula estabilizadora de caudal 
9l/m 
Adaptador M24/H22
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11. Ahorro agua cocina  - El ahorro en la cocina

Referencia Embalaje

MG-320.7.00 Bolsa

MG-320.6.00 Solapa

MG-320.2.00 Blister

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo 
Ahorro de agua

MANGO STUDIO

Referencia Embalaje

KIT-EC1.2.00 Blister

KIT EXTRAIBLE COCINA
Mango studio (MG-320)
Flexo extraible metálico 
(FL-112)
Plomo 14

Referencia Rosca Embalaje

ES-100.0.00 M24 Granel

ES-100.2.00 M24 Blister

ES-100.4.00 M24 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% MACHO

*Normas:

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-110.0.00 H22 Granel

ES-110.2.00 H22 Blister

ES-110.4.00 H22 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% HEMBRA

Oro
Ahorro 50%

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-101.2.00 M24 Blister

ES-111.2.00 H22 Blister

AIREADOR AHORRO 50% ORO

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-105.0.00 M24 Granel

ES-105.2.00 M24 Blister

ES-105.4.00 M24 Caja 10

6 L/MIN
Disponemos aireadores estabi-
lizadores desde 3 a 14 l/min.

AIREADOR ESTABILIZADOR 6L/MIN. M24
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Referencia Longitud Embalaje

ES-050.2.00 M24 y H22 Blister

Componentes: 2 filtros y 4 juntas 
Larga vida

FILTRO AHORRO CON JUNTAS 

*Normas:

 6 L/MIN
Disponemos aireadores estabi-
lizadores desde 3 a 14 l/min.

Referencia Rosca Embalaje

ES-115.0.00 H22 Granel

ES-115.2.00 H22 Blister

ES-115.4.00 H22 Caja 10

AIREADOR ESTABILIZADOR 6L/MIN. H22

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-207.2.00 H22 y M24 PVC Blister

ES-193.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

Cromado
Adaptador M24/H22
Estabilizador 9l/m

AIREADOR FLEXIBLE  AHORRO

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-208.2.00 H22 y M24 PVC Blister

ES-209.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

2 Posiciones
Lluvia+aireador
Estabilizador 9 l/m 
Adaptador m24/h22

ROCIADOR FLEXIBLE 2 POSICIONES AHORRO

Referencia Rosca Acabado Embalaje

RC-145.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

ROCIADOR 2 AHORRO
Cromado
2 Posiciones
Válvula estabilizadora de caudal 
9l/m 
Adaptador M24/H22
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12. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Embalaje

MG-640.2.00 Blister

MANGO VITAL

Con piedras de germanio y 
tourmaline
Efecto hidratante y bactericida
Prevención de la caspa
Mejora del tono muscular
Limpia, tonifica y desinfecta
9 posiciones

Referencia Embalaje

MG-171.7.00 Bolsa

MG-171.6.00 Solapa

MG-171.2.00 Blister

MANGO XANTI  
AHORRO

Cromo 
3 Posiciones
Antical
Valvula antirretorno 9 l/min

Válvula antirretorno 
9 l/min.
Cromo
5 posiciones
Antical
Hidromasaje

Referencia Embalaje P.V.P. €

MG-401.7.00 Bolsa 14,29

MG-401.2.00 Blister 15,40

MANGO RHINS AHORRO

Referencia Embalaje P.V.P. €

MG-093.7.00 Bolsa 8,20

MG-093.6.00 Solapa 8,83

MG-093.2.00 Blister 10,06

Cromo 
Lluvia
Antical
Valvula antirretorno 9 l/min

MANGO GOPAL  
AHORRO 

Referencia Embalaje P.V.P. €

KIT-005.2.00 Blister 19,38

KIT GOPAL
Cromo
Mango GOPAL + Flexo 
extensible

Referencia Embalaje

MG-112.7.00 Bolsa

MG-112.2.00 Blister

MANGO SPRAY  
AHORRO

Cromo
Lluvia tropical
Ahorro ajustable:

Con junta verde a 3 Bar    4 l/min.
Con junta negra a 3 Bar    9,5 l/min.
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Antitorsión ahorro
Válvula estabilizadora de caudal 9 l/min. 
Cromo
Evita la torsión del flexo 

ANTITORSIÓN FLEXO DE DUCHA AHORRO

Referencia Embalaje

ES-223.2.00 Blister

Referencia Embalaje

ES-220.0.00 Granel

ES-220.2.00 Blister

ES-221.0.00 Granel

ES-221.2.00 Blister

Es-220 con válvula antiretorno
Válvula estabilizadora caudal  
9 l/min.

ESTABILIZADOR DUCHA AHORRO

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-171.7.00 1,70 m. Cromo Bolsa

FL-171.2.00 1,70 m. Cromo Blister

Garantía 5 años
Doble engatillado
Válvula estabilizadora de caudal 
9l/min  
Cromo 

HÉRCULES AHORRO

Referencia Longitud Acabado Embalaje

FL-371.7.00 1,70-2,25 m. Cromo Bolsa

FL-371.6.00 1,70-2,25 m. Cromo Solapa

FL-371.2.00 1,70-2,25 m. Cromo Blister

Garantía 5 años
1,70-2,25 m.
Válvula estabilizadora de caudal 
9 l/min.

INOX EXTENSIBLE 1,70 M. - 2,25 M. AHORRO
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12. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Rosca Embalaje

ES-105.0.00 M24 Granel

ES-105.2.00 M24 Blister

ES-105.4.00 M24 Caja 10

ES-115.0.00 H22 Granel

ES-115.2.00 H22 Blister

ES-115.4.00 H22 Caja 10

 6 L/MIN 
Disponemos aireadores estabilizadores desde 
3 a 14 l/min.

AIREADOR ESTABILIZADOR 6 L/MIN.

*Normas:

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-091.0.00 M24 Cromo Granel

ES-091.2.00 M24 Cromo Blister

ES-092.0.00 H22 Cromo Granel

ES-092.2.00 H22 Cromo Blister

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR START-STOP

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-100.0.00 M24 Granel

ES-100.2.00 M24 Blister

ES-100.4.00 M24 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% MACHO

Referencia Rosca Embalaje

ES-110.0.00 H22 Granel

ES-110.2.00 H22 Blister

ES-110.4.00 H22 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% HEMBRA

*Normas:
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Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-093.0.00 M24-H22 Cromo Granel

ES-093.2.00 M24-H22 Cromo Blister

Temporizador ahorro 80%

AIREADOR START-STOP TEMPOR

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-161.2.00 M24 Blister

ES-171.2.00 H22 Blister

Cromo
Ahorro

RÓTULA BIDÉ CON AIREADOR H22 AHORRO

Referencia Rosca Embalaje

ES-050.2.00 M24 y H22 Blister

Componentes: 2 filtros y 4 juntas 
Larga vida

FILTRO AHORRO CON JUNTAS 

*Normas:

A granel por cada 10 und. una llave
Por cada blíster una llave 
Cromo

AIREADOR ANTIVANDÁLICO AHORRO + LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA

Referencia Embalaje

ES-302.0.00 Granel

ES-302.2.00 Blister
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12. Ahorro baño - La mejor y más sencilla forma 	
		               de ahorrar agua

Referencia Rosca Embalaje

AQ-105.5.00 3/8 Blister

Referencia Rosca Embalaje

AQ-102.5.00 3/8 Blister

Referencia Rosca Embalaje

AQ-101.5.00 3/8 Caja

Referencia Rosca Embalaje

AQ-106.5.00 3/8 Caja

GRIFO ECO DE LLENADO  
LATERAL CISTERNA W.C. 

GRIFO DE LLENADO  
INFERIOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación.

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad 
Rosca latón

GRIFO DE LLENADO  
LATERAL CISTERNA W.C.

GRIFO ECO DE LLENADO 
INFERIOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad 
Rosca latón

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad

Referencia Acabado Rosca Embalaje

RC-060.5.00 Latón 
Cromado

H1/2 Caja

ROCIADOR  
ANTIVANDÁLICO  
AHORRO

Referencia Acabado Rosca Ø cm. Embalaje

RC-075.5.00 Cromo H1/2 9,2 Caja

ROCIADOR RHINS
Rótula 
Antical
Válvula estabilizadora 9 l/min. 
5 posiciones
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Referencia Embalaje

AQ-100.2.00 Blister

CONTRAPESO AHORRO  
CISTERNA BAJA W.C. 

Fácil instalación.

Referencia Embalaje

AQ-103.5.00 Caja

DESCARGA DOBLE  
PULSADOR CISTERNA W.C.

Fácil instalación
Graduacion de vaciado a voluntad
Doble pulsador parcial o total
Descarga total regulable entre 4,2 
l. y 6 l.
Descarga parcial regulable entre 1,5 
l. y 3,8 l.
Rosca universal

Incluye: juntas, tornillos, roseta y llave

Referencia Embalaje

AQ-107.5.00 Caja

DESCARGA START/STOP  
CISTERNA W.C. 

Descarga el agua mientras se 
pulsa el botón
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13. Ahorro cocina - El ahorro en la cocina

Referencia Embalaje

MG-320.7.00 Bolsa

MG-320.6.00 Solapa

MG-320.2.00 Blister

2 posiciones
Lluvia + aireador
Doble cámara aislante del calor
Cromo 
Ahorro de agua

MANGO STUDIO

Referencia Embalaje

KIT-EC1.2.00 Blister

KIT EXTRAIBLE COCINA
Mango studio (MG-320)
Flexo extraible metálico 
(FL-112)
Plomo 14

Referencia Rosca Embalaje

ES-100.0.00 M24 Granel

ES-100.2.00 M24 Blister

ES-100.4.00 M24 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% MACHO

*Normas:

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-110.0.00 H22 Granel

ES-110.2.00 H22 Blister

ES-110.4.00 H22 Caja 10

Cromado
Ahorro 50%

AIREADOR AHORRO 50% HEMBRA
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Referencia Longitud Embalaje

ES-050.2.00 M24 y H22 Blister

Componentes: 2 filtros y 4 juntas 
Larga vida

FILTRO AHORRO CON JUNTAS 

*Normas:

 6 L/MIN
Disponemos aireadores estabi-
lizadores desde 3 a 14 l/min.

Referencia Rosca Embalaje

ES-115.0.00 H22 Granel

ES-115.2.00 H22 Blister

ES-115.4.00 H22 Caja 10

AIREADOR ESTABILIZADOR 6L/MIN. H22

Oro
Ahorro 50%

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-101.2.00 M24 Blister

ES-111.2.00 H22 Blister

AIREADOR AHORRO 50% ORO

*Normas:

Referencia Rosca Embalaje

ES-105.0.00 M24 Granel

ES-105.2.00 M24 Blister

ES-105.4.00 M24 Caja 10

6 L/MIN
Disponemos aireadores estabi-
lizadores desde 3 a 14 l/min.

AIREADOR ESTABILIZADOR 6L/MIN. M24
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13. Ahorro cocina - El ahorro en la cocina

Referencia Rosca Acabado Embalaje

RC-145.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

ROCIADOR 2 AHORRO
Cromado
2 Posiciones
Válvula estabilizadora de caudal 
9l/m 
Adaptador M24/H22

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-208.2.00 H22 y M24 PVC Blister

ES-209.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

2 Posiciones
Lluvia+aireador
Estabilizador 9 l/m 
Adaptador m24/h22

ROCIADOR FLEXIBLE 2 POSICIONES AHORRO

Referencia Rosca Acabado Embalaje

ES-207.2.00 H22 y M24 PVC Blister

ES-193.2.00 H22 y M24 Cromo Blister

Cromado
Adaptador M24/H22
Estabilizador 9l/m

AIREADOR FLEXIBLE  AHORRO
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14. Expositores y kits  
       La solución completa para el ahorro de agua

Referencia Composicion

ES-501.2.00 2 Aireadores M24 50%  
1 Llave montaje y limpieza

Referencia Composicion

ES-504.2.00 3 Aireadores M24 50%  
1 Aireador H22 50%  
1 Llave montaje y limpieza

Referencia Composicion

ES-516.2.00 3 Aireadores M24 50%  
1 Aireador H22 50%  
1 Estabilizador caudal de ducha 9l/min. 
1 Llave montaje y limpieza

KIT AHORRO BASICO

KIT AHORRO STANDARD

KIT AHORRO HOGAR COMPLETO
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Referencia Composicion

ES-537.2.00 3 Filtros para aireador 50%  
1 Estabilizador caudal de ducha 9l/min.

Referencia Composicion

ES-538.2.00 2 Aireadores M24 50%  
1 Rótula bidé H22 50% + adaptador M24  
1 Estabilizador caudal de ducha 9l/min.  
1 Llave montaje y limpieza

KIT AHORRO RECAMBIOS FILTRO 
+ ESTABILIZADOR DE DUCHA

KIT AHORRO BAÑO

14. Expositores y kits  
       La solución completa para el ahorro de agua
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Referencia Composicion

ES-519.8.00 8 Aireadores M24 50%  
1 Llave montaje y limpieza

Referencia Composicion

ES-521.8.00 8 Aireadores antivandálicos M24 50%  
1 Llave montaje y limpieza

Referencia Composicion

ES-522.8.00 15 Filtros aireador 50%  
30 Juntas  
1 Llave montaje y limpieza

KIT AIREADORES ANTIVANDALICOS AHORRO 50% 
+ LLAVE MONTAJE Y LIMPIEZA

KIT 8 AIREADORES AHORRO 50% 
+ LLAVE DE INSTALACION Y LIMPIEZA

KIT PROFESIONAL FILTROS AHORRO 50% 
+ LLAVE INSTALACION Y LIMPIEZA
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Referencia Composicion

PLV-13.0.00 16 Kits ahorro básico 
36 Aireadores M24 50% 
9 Aireadores H22 50% 
8 Estabilizadores caudal de ducha 9l/min. 
7 Kits ahorro standard 
7 kits ahorro hogar completo 
7 Aireadores flexibles latón cromo ahorro 9l/
min. 
6 Rociadores con rótula ahorro 9l/min. 
3 Mangos ducha gopal ahorro 9l/min. 
3 Mangos rhins ahorro 9l/min. 
4 Flexos metálicos cromados 1,70m ahorro 
9l/min. 
2 Kits mango gopal ahorro 50% + flexo 
extensible 1,70-2,25m 
3 Grifos llenado lateral cisterna W.C. 
3 Grifos llenado inferior cisterna W.C. 
2 Descargas doble pulsador cisterna W.C.

EXPOSITOR SUELO

14. Expositores y kits  
       La solución completa para el ahorro de agua
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Referencia Composicion

PLV-20.0.00 7 Kits ahorro básico 
18 Aireadores M24 50% 
9 Aireadores H22 50% 
8 Estabilizadores caudal de ducha 9l/min. 
7 Kits ahorro hogar completo

EXPOSITOR SOBREMESA
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15.  Grifos - prácticos y funcionales

GRIFO LAVADORA SENCILLO

GRIFO LAVADORA DOBLE 

GRIFO LAVADORA - LAVAVAJILLAS

GRIFO TIPO V

Referencia Rosca Embalaje

GF-010.7.00 1/2x3/4 Bolsa

GF-010.2.00 1/2x3/4 Blister

Referencia Rosca Embalaje

GF-015.7.00 1/2 x 3/4 x 3/4 Bolsa

GF-015.2.00 1/2 x 3/4 x 3/4 Blister

Referencia Rosca Embalaje

GF-020.7.00 1/2 x 3/4 Bolsa

GF-020.2.00 1/2 x 3/4 Blister

Referencia Rosca Embalaje

GF-030.7.00 1/2 x 3/4 x 3/4 Bolsa

GF-030.2.00 1/2 x 3/4 x 3/4 Blister
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GRIFO FRONTAL FREGADERA CORTO

GRIFO MANGUERA CLASSIC SIN RACOR

GRIFO MANGUERA CLASSIC

GRIFO FRONTAL FREGADERA LARGO

Referencia Rosca Embalaje

GF-040.7.00  1/2 Bolsa

Referencia Rosca Embalaje

GF-060.7.00 1/2 Bolsa

GF-060.2.00 1/2 Blister

Referencia Rosca Acabado Embalaje

GF-080.7.00 1/2 Cromo Bolsa

GF-080.2.00 1/2 Cromo Blister

Referencia Rosca Embalaje

GF-090.7.00  1/2 x 3/4 Bolsa

GF-090.2.00 1/2 x 3/4 Blister

Con rompeaguas
13.5cm

Con rompeaguas 
17 cm 

Latón 

Latón
Con rácor manguera 

GRIFO LAVADORA DOBLE 

GRIFO LAVADORA - LAVAVAJILLAS

GRIFO TIPO V
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15.  Grifos - prácticos y funcionales

LLAVE REGULACION ESFERA LAVADORA

LLAVE REGULACION ESFERA LUJO

LLAVE REGULACION ESFERA SIN TUERCA

Referencia Rosca Embalaje

GF-100.2.00 1/2x3/4 Blister

GF-100.5.00 1/2x3/4 Caja

Referencia Rosca Embalaje

GF-110.2.00 1/2x3/8 Blister

GF-110.5.00 1/2x3/8 Caja

Referencia Rosca Embalaje

GF-112.2.00 1/2 x 3/8 Blister

GF-112.5.00 1/2 x 3/8 Caja
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LLAVE REGULACION ESFERA CON TUERCA

GRIFO ESFERA RACOR MANGUERA

GRIFO ESFERA RACOR MANGUERA  
ENCHUFE RAPIDO (GRIFO+RACOR)

RACOR MANGUERA ENCHUFE RAPIDO

Referencia Rosca Embalaje

GF-120.2.00 1/2x3/8 Blister

GF-120.5.00 1/2x3/8 Caja

Referencia Rosca Embalaje

GF-130.0.00 1/2 x 3/4 Granel

GF-130.2.00 1/2 x 3/4 Blister

GF-140.0.00 3/4 x 3/4 Granel

GF-140.2.00 3/4 x 3/4 Blister

Referencia Rosca Embalaje

GF-145.0.00 1/2 x 3/4 Granel

GF-145.2.00 1/2 x 3/4 Blister

Referencia Rosca Embalaje

GF-146.0.00 3/4 Granel

GF-146.2.00 3/4 Blister

LLAVE REGULACION ESFERA LUJO

LLAVE REGULACION ESFERA SIN TUERCA
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15.  Grifos - prácticos y funcionales

LLAVE PASO ESFERA

MONOMANDO DE EMPOTRAR 3 VIAS

GRIFO DE LATON CROMADO SALIDA

Referencia Rosca Embalaje

GF-160.0.00 1/2” Granel

GF-160.2.00 1/2” Blister

GF-170.0.00 3/4" Granel

GF-170.2.00 3/4" Blister

Referencia Salida Entrada Embalaje

GF-220.5.00  M3/8”-M3/8”  M1/2 Caja

Referencia Embalaje

GF-240.5.00 Caja

Para instalar en ducha 
higiénica junto al w.C.

Para agua fria y caliente
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GRIFO COMBI M1/2 X H3/8 X H3/4

VOLANTE METALICO 3 PUNTAS CON MONTURA UNIVERSAL

Referencia Rosca Embalaje

GF-350.2.00 1/2 x 3/8 x 3/4 Blister

GF-350.5.00 1/2 x 3/8 x 3/4 Caja

Referencia Tipo Roscas Embalaje

GF-380.5.00 Visto 16/150 Caja

GF-381.5.00 Visto 17/150 Caja

GF-382.5.00 Visto 18/150 Caja

GF-383.5.00 Visto 19/150 Caja

GF-384.5.00 Visto 20/150 Caja

GF-385.5.00 Visto 21/150 Caja

GF-386.5.00 Visto  22/150 Caja

GF-387.5.00 Visto  3/8" Caja

GF-388.5.00 Visto  1/2" Caja

GF-390.5.00 Empotrar 16/150 Caja

GF-391.5.00 Empotrar 17/150 Caja

GF-392.5.00 Empotrar 18/150 Caja

GF-393.5.00 Empotrar 19/150 Caja

GF-394.5.00 Empotrar 20/150 Caja

GF-395.5.00 Empotrar 21/150 Caja

GF-396.5.00 Empotrar  22/150 Caja

GF-397.5.00 Empotrar  3/8" Caja

GF-398.5.00 Empotrar  1/2" Caja

MONOMANDO DE EMPOTRAR 3 VIAS

GRIFO DOBLE JARDIN M1/2 X H3/4 X H3/4  
CON ENCHUFE RAPIDO

GRIFO DE LATON CROMADO SALIDA

Referencia Rosca Embalaje

GF-270.2.00 1/2 x 3/4 x3/4 Blister

GF-270.5.00 1/2 x 3/4 x3/4 Caja
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LLAVE REGULACION ESFERA LAVADORA TOMA VERTICAL

GRIFO FREGADERA 

BATERIA FREGADERA DE 110MM.  
CON CAÑO DE TUBO ALTO

Referencia Rosca Embalaje

GF-420.2.00 1/2x3/4 Blister

GF-420.5.00 1/2x3/4 Caja

Referencia Embalaje

GF-430.5.00 Caja

Referencia Embalaje

GF-440.5.00 Caja

15.  Grifos - prácticos y funcionales
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CINTA PTFE PARA SELLAR

Referencia Medida Embalaje

TF-12.0.00 12 m. Granel

TF-12.2.00 12 m. Blister

LLAVE REGULACION ESFERA LAVADORA TOMA VERTICAL
BATERIA FREGADERA DE 150MM.  
CON CAÑO DE TUBO ALTO

Referencia Rosca Embalaje

GF-450.5.00 1/2x3/4 Caja

JUEGO DE 2 EXCÉNTRICAS CON 2 FLORONES 

Referencia Ø Embalaje

AF-230.7.00 12,5 cm.  
Desplazamiento 3 cm Bolsa

AF-236.7.00 4,5 cm.  
Desplazamiento 1,5 cm Bolsa

AF-236.2.00 4,5 cm.  
Desplazamiento 1,5 cm. Blister

AF-237.7.00 8 cm.  
Desplazamiento 2,5 cm. Bolsa

AF-237.6.00 8 cm.  
Desplazamiento 2,5 cm. Solapa

AF-237.2.00 8 cm.  
Desplazamiento 2,5 cm. Blister
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CG-3001.7.00 Conexión grifería Ø12  30CM.  M10/100 x H3/8”

CG-3501.7.00 Conexión grifería Ø12  35CM.  M10/100 x H3/8”

CG-3002.7.00 Conexión grifería Ø12  30CM.  M10/100 x H1/2”

Opción codo 1/2  

Opción codo 3/8

Opción enchufe rápido     

Conexiones inoxidables  Ø 8x12

Conexiones grifería  Ø 8x12

FABRICAMOS CUALQUIER LONGITUD  
Solicitar información para conexiones de ø10 y ø15 y para conexiones plastificadas 

Colgador
frontal

Embalaje bolsa de 10 unidades.

Colgador 
dorso

LONGITUD 20 CM. 25 CM. 30 CM. 35 CM. 40 CM. 50 CM.

ROSCAS REFERENCIAS

MH ½” CX-201.7.00 CX-251.7.00 CX-301.7.00 CX-351.7.00 CX-401.7.00 CX-501.7.00

M1/2”-H3/8” CX-202.7.00 CX-252.7.00 CX-302.7.00 CX-352.7.00 CX-402.7.00 CX-502.7.00

HH1/2” CX-203.7.00 CX-253.7.00 CX-303.7.00 CX-353.7.00 CX-403.7.00 CX-503.7.00

HH3/8” CX-204.7.00 CX-254.7.00 CX-304.7.00 CX-354.7.00 CX-404.7.00 CX-504.7.00

H1/2”-H3/8” CX-205.7.00 CX-255.7.00 CX-305.7.00 CX-355.7.00 CX-405.7.00 CX-505.7.00

MH3/8” CX-206.7.00 CX-256.7.00 CX-306.7.00 CX-356.7.00 CX-406.7.00 CX-506.7.00

M3/8”-H1/2” CX-207.7.00 CX-257.7.00 CX-307.7.00 CX-357.7.00 CX-407.7.00 CX-507.7.00

Embalaje: en bolsa de 10 unidades

TODAS LAS CONEXIONES Ø12 PUDEN IR EN COLGADOR

16. Conexiones  
        Un toque para el mejor  acabado final



81

Referencia Roscas Longitud Embalaje

CXF-252.7.00 M1/2" H3/8"  25 cm. Bolsa

CXF-252.2.00 M1/2” H3/8”  25 cm. Colgador

CXF-253.7.00 HH1/2"  25 cm. Bolsa

CXF-253.2.00 HH1/2"  25 cm. Colgador

CXF-254.7.00 HH3/8"  25 cm. Bolsa

CXF-254.2.00 HH3/8"  25 cm. Colgador

CXF-255.7.00 H3/8” H1/2”  25 cm. Bolsa

CXF-255.2.00 H3/8” H1/2”  25 cm. Colgador

CXF-353.7.00 HH1/2"  35 cm. Bolsa

CXF-353.2.00 HH1/2"  35 cm. Colgador

CXF-354.7.00 HH3/8"  35 cm. Bolsa

CXF-354.2.00 HH3/8"  35 cm. Colgador

Referencia Roscas Longitud Embalaje

CG-AL135.0.00 MH10/100  13,5 cm. granel

CG-AL270.0.00 MH10/100  27 cm. granel

Conelux con funda de latón cromo  Ø15

Conexión rígida de cobre cromada

Fabricamos cualquier longitud hasta 2 m.

Tubo de cobre

Referencia Roscas Longitud Embalaje

CGF-3501.7.00 M10/100-H3/8"  35 cm. Bolsa

CGF-3501.2.00 M10/100-H3/8"  35 cm. Colgador
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Conexiones inoxidables  Ø 13x19 para calentadores y calderas

Conexiones acero galvanizado para bombas industriales

Conexiones acero inox para batería de contadores

Referencia Longitud Roscas

CS-201.0.00 20 cm. M - H3/4”

CS-202.0.00 20 cm. M3/4” - 
H1/2”

CS-203.0.00 20 cm. H - H3/4”

CS-204.0.00 20 cm. H - H1/2”

CS-205.0.00 20 cm. H3/4” - H1/2”

CS-206.0.00 20 cm. M - H1/2”

CS-207.0.00 20 cm. M1/2” - 
H3/4”

CS-251.0.00 25 cm. M - H3/4”

CS-252.0.00 25 cm. M3/4” - 
H1/2”

CS-253.0.00 25 cm. H - H3/4”

CS-254.0.00 25 cm. H - H1/2”

CS-255.0.00 25 cm. H3/4” - H1/2”

CS-256.0.00 25 cm. M - H1/2”

CS-257.0.00 25 cm. M1/2” - 
H3/4”

Referencia Longitud Roscas

CP-B300.0.00 30 cm. MH 3/4” TUBO 20x28

CP-C300.0.00 30 cm. MH 1” TUBO 25x34

CP-D300.0.00 30 cm. MH 1” 1/4 TUBO 32x24

CP-E300.0.00 30 cm. MH 1” 1/2 TUBO 40x52

CP-F300.0.00 30 cm. MH 2” TUBO 50x62

CP-B500.0.00 50 cm. MH 3/4” TUBO 20x28

CP-C500.0.00 50 cm. MH 1” TUBO 25x34

CP-D500.0.00 50 cm. MH 1” 1/4 TUBO 32x24

CP-E500.0.00 50 cm. MH 1” 1/2 TUBO 40x52

CP-F500.0.00 50 cm. MH 2” TUBO 50x62

Referencia Roscas Longitud

CP-BI501.0.00 50 cm. MH3/4” TUBO 20 x 28

CP-BI503.0.00 50 cm. HH3/4” TUBO 20 x 28

CP-CI501.0.00 50 cm. MH1” TUBO 25 x 34

CP-CI503.0.00 50 cm. HH1” TUBO 25 x 34

Referencia Roscas Longitud

CP-BI601.0.00 60 cm. MH3/4” TUBO 20 x 28

CP-BI603.0.00 60 cm. HH3/4” TUBO 20 x 28

CP-CI601.0.00 60 cm. MH1” TUBO 25 x 34

CP-CI603.0.00 60 cm. HH1” TUBO 25 x 34

Referencia Longitud Roscas

CS-301.0.00 30 cm. M - H3/4”

CS-302.0.00 30 cm. M3/4” - H1/2”

CS-303.0.00 30 cm. H - H3/4”

CS-304.0.00 30 cm. H - H1/2”

CS-305.0.00 30 cm. H3/4” - H1/2”

CS-306.0.00 30 cm. M - H1/2”

CS-307.0.00 30 cm. M1/2” - H3/4”

CS-351.0.00 35 cm. M - H3/4”

CS-352.0.00 35 cm. M3/4” - H1/2”

CS-353.0.00 35 cm. H - H3/4”

CS-354.0.00 35 cm. H - H1/2”

CS-355.0.00 35 cm. H3/4” - H1/2”

CS-356.0.00 35 cm. M - H1/2”

CS-357.0.00 35 cm. M1/2” - H3/4”

CS-401.0.00 40 cm. M - H3/4”

CS-402.0.00 40 cm. M3/4” - H1/2”

CS-403.0.00 40 cm. H - H3/4”

Referencia Longitud Roscas

CP-B600.0.00 60 cm. MH 3/4” TUBO 20x28

CP-C600.0.00 60 cm. MH 1” TUBO 25x34

CP-D600.0.00 60 cm. MH 1” 1/4 TUBO 32x24

CP-E600.0.00 60 cm. MH 1” 1/2 TUBO 40x52

CP-F600.0.00 60 cm. MH 2” TUBO 50x62

CP-B800.0.00 80 cm. MH 3/4” TUBO 20x28

CP-C800.0.00 80 cm. MH 1” TUBO 25x34

CP-D800.0.00 80 cm. MH 1” 1/4 TUBO 32x24

CP-E800.0.00 80 cm. MH 1” 1/2 TUBO 40x52

CP-F800.0.00 80 cm. MH 2” TUBO 50x62

Referencia Longitud Roscas

CS-404.0.00 40 cm. H - H1/2”

CS-405.0.00 40 cm. H3/4” - H1/2”

CS-406.0.00 40 cm. M - H1/2”

CS-407.0.00 40 cm. M1/2” - H3/4”

CS-504.0.00 50 cm. H-H1/2””

CS-506.0.00 50 cm. H-H1/2”

16. Conexiones  
        Un toque para el mejor  acabado final
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TUBO SALIDA LAVADORA

BOQUILLA EMPALME TUBO SALIDA DE LAVADORA

EMPALME TIPO “Y”

TUBO SALIDA LAVADORA EXTENSIBLE

Referencia Longitud Embalaje

AF-010.0.00 1,50 m. Granel

AF-010.6.00 1,50 m. Solapa

AF-011.0.00 2,00 m. Granel

Referencia Longitud Embalaje

AF-013.0.00 0,07 m. - 3 m. Granel

AF-013.2.00 0,07 m. - 3 m. Solapa

AF-013.6.00 0,07 m. - 3 m. Granel

Plástico corrugado
Boquilla goma
Adaptable a todos los modelos

PVC
Ø23-Ø21

Plástico corrugado
Boquilla goma
Adaptable a todos los modelos

PVC
Rosca H3/4” x M3/4” x M3/4”
Para tubo entrada lavadora y lavavajillas

17. Accesorios de lavadora 
        Durabilidad y seguridad 

Referencia Embalaje

AF-014.0.00 Granel

AF-014.2.00 Blister

Referencia Embalaje

AF-015.0.00 Granel

AF-015.6.00 Solapa
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TUBO GOMA CON TRENZADO INOX ENTRADA LAVADORA

TUBO GOMA ENTRADA LAVADORA

TUBO GOMA ENTRADA LAVADORA NYLON

Referencia Longitud Embalaje

AF-055.0.00 1,50 m. Granel

AF-055.6.00 1,50 m. Solapa

AF-065.0.00 2,00 m. Granel

AF-065.6.00 2,00 m. Solapa

Referencia Longitud Embalaje

AF-050.0.00 1,50 m. Granel

AF-050.6.00 1,50 m. Solapa

AF-060.0.00 2,00 m. Granel

AF-060.6.00 2,00 m. Solapa

AF-062.0.00 2,50 m. Granel

AF-064.0.00 3,00 m. Granel

Referencia Longitud Embalaje

AF-051.0.00 1,5 M. Granel

AF-051.6.00 1,5 M. Solapa

AF-061.0.00 2,0 M. Granel

AF-061.6.00 2,0 M. Solapa

AF-063.0.00 2,5 M. Granel

AF-063.6.00 2,5 M. Solapa

Tuerca latón
Presión de trabajo 25 bars
Presión de rotura 80 bars
Fabricamos cualquier longitud

Presión de trabajo 12 bars
Presión de rotura 30 bars
Tuerca latón

Presión de trabajo 12 bars
Presión de rotura 30 bars
Tuerca Nylon

Referencia Longitud Embalaje

AF-066.2.00 2,00 m. Blister

TUBO ENTRADA LAVADORA CON DISPOSITIVO ANTICAL

Tubo de alta resistencia
Con dispositivo antical
Mayor durabilidad de la lavadora

17. Accesorios de lavadora 
        Durabilidad y seguridad 
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DESCARGA INTERMITENTE DE PLÁSTICO

Referencia Embalaje

AF-075.5.00 Caja

Referencia Longitud Embalaje

AF-067.2.00 2,00 m. Blister

Referencia Embalaje

AF-068.6.00 Solapa

AF-069.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

AQ-100.2.00 Blister

TUBO ENTRADA LAVADORA CON CIERRE DE SEGURIDAD

KIT TUBOS LAVADORA

CONTRAPESO AHORRO CISTERNA BAJA

Tubo de alta resistencia
Con sistema de seguridad mecánico-magnético
En caso de rotura cierra el paso de agua
Evita inundaciones

Convierte la descarga en start/stop

AF-068 CONTIENE:

AF-069 CONTIENE:

Tubo entrada lavadora 1,5m
Tubo salida lavadora 1,5m

Tubo entrada lavadora 1,5m
Tubo salida lavadora 1,5m
Grifo lavadora

17. Accesorios fontaneria 
        Calidad y durabilidad
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GRIFO DE LLENADO LATERAL CISTERNA W.C.

DESCARGA DOBLE PULSADOR CISTERNA W.C.

DESCARGA START/STOP W.C.

GRIFO DE LLENADO INFERIOR CISTERNA W.C.

Referencia Rosca Acabado Embalaje

AQ-101.5.00 3/8 Latón Caja

AQ-105.5.00 3/8 Plástico Caja

Referencia Rosca Acabado Embalaje

AQ-102.5.00 3/8 Latón Caja

AQ-106.5.00 3/8 Plástico Caja

Referencia Embalaje

AQ-103.5.00 Caja

Referencia Embalaje

AQ-107.5.00 Caja

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad

Fácil instalación
Doble pulsador parcial o total
Descarga total regulable entre 4,2 l. y 6 l.
Descarga parcial regulable entre 1,5 l. y 3,8 l.
Rosca universal

Fácil instalación
Graduación de llenado a voluntad

Fácil instalación
Cierre de descarga a voluntad
Rosca universal 
Descarga agua mientras se pulsa el botón.

Incluye: junta, tornillos, roseta y llave

17. Accesorios fontaneria 
        Calidad y durabilidad
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DESCARGA TIPO FOMINAYA

JUEGO TAPA ORIFICIO

Referencia Acabado Embalaje

AF-410.2.00 Blanco Blister

AF-420.2.00 Cromo Blister

Fácil instalación

Blister de 2 und.

Referencia Tipo Embalaje

AQ-110.6.00 Tanque bajo Solapa

AQ-110.7.00 Tanque bajo Bolsa

AQ-111.6.00 Tanque alto Solapa

AQ-111.7.00 Tanque alto Bolsa

CONJUNTO DESCARGA PLOMO CISTERNA ALTA

Estándar: JG-050 + JG-130 + 
AF-130 + AF-160 + AF-220 + AF-
240 + FG-180 + BP-009
Súper: JG-050 + JG-130 + 
AF-140 + AF-160 + AF-220 + AF-
240 + FG-180 + BP-009

Referencia Descripción Embalaje

AF-100.5.00 Conjunto standard Caja

AF-110.5.00 Conjunto súper Caja

AF-120.0.00 Descarga para w.C. 
Muelle Granel

AF-130.0.00 Descarga para w.C. 
Plomo Granel

AF-140.0.00 Descarga súper para 
w.C. Plomo Granel

AF-160.0.00 Palanca cisterna con 
balancín reforzado Granel

AF-220.0.00 Juego 2 tornillos Granel

JUEGO TORNILLO CISTERNA

Referencia Tipo Rosca Embalaje

TOR-10.7.00 Inodoro Latón M5x75 mm. Bolsa

TOR-10.2.00 Inodoro Latón M5x75 mm. Blister

TOR-20.7.00 Inodoro Acero M5x100 mm. Bolsa

TOR-20.2.00 Inodoro Acero M5x100 mm. Blister

TOR-30.7.00 Inodoro Lateral M6x100 mm. Bolsa

TOR-30.2.00 Inodoro Lateral M6x100 mm. Blister

TOR-40.7.00 Cisterna M6x100 mm. Bolsa

TOR-40.2.00 Cisterna M6x100 mm. Blister

TOR-50.7.00 Lavabo M8x100 mm. Bolsa

TOR-50.2.00 Lavabo M8x100 mm. Blister

TOR-60.7.00 Lavabo M10x100 mm. Bolsa

TOR-60.2.00 Lavabo M10x100 mm. Blister

GRIFO DE LLENADO LATERAL CISTERNA W.C.

DESCARGA DOBLE PULSADOR CISTERNA W.C.

DESCARGA START/STOP W.C.

GRIFO DE LLENADO INFERIOR CISTERNA W.C.

TOR-30

TOR-40 TOR-10 / TOR-20
TOR-50 / TOR-60
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TIRADOR CISTERNA BAJO

CADENA BOLAS TAPON LAVABO CROMO

ENGANCHE PARA CADENA TAPON

Referencia Tipo Embalaje

CD-01.0.00 3,2 mm. Granel

CD-02.0.00 4 mm. Granel

Referencia Tipo Embalaje

CD-03.0.00 3,2 mm. Granel

CD-04.0.00 4 mm. Granel

Referencia Tipo Embalaje

AF-270.2.00 Curvo Blister

AF-270.6.00 Curvo Solapa

AF-270.7.00 Curvo Bolsa 

AF-280.2.00 Recto Blister

AF-280.6.00 Recto Solapa

AF-280.7.00 Recto Bolsa 

Metalico

Precio por 1 metro 
Bobina de 50mts.

Se sirven en bolsa de 100 und. 
Precio por und.

TIRADOR CISTERNA ALTO

Referencia Tipo Embalaje

AF-240.0.00 Económico Granel 

AF-240.6.00 Económico Solapa

AF-240.2.00 Económico Blister

AF-250.7.00 Moldeado Bolsa 

AF-250.6.00 Moldeado Solapa

AF-250.2.00 Moldeado Blister

Cadena metalica

17. Accesorios fontaneria 
        Calidad y durabilidad
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ENGANCHE UNION PARA CADENA TAPON

Referencia Tipo Embalaje

CD-05.0.00 3,2 mm. Granel

CD-06.0.00 4 mm. Granel

ANILLO CROMADO PARA CADENA

Referencia Embalaje

CD-07.0.00 Granel

18mm
Se sirven en bolsa de 100 und. 
Precio por und.

TRIANGULO INOX PARA CADENA

Referencia Embalaje

CD-08.0.00 Granel

18mm
Se sirven en bolsa de 100 und. 
Precio por und.

CADENA PARA TAPON DE LAVABO

Referencia Longitud Embalaje

CD-25.0.00 25 cm. Granel

CD-25.2.00 25 cm. Blister

CD-40.0.00 40 cm. Granel

CD-40.2.00 40 cm. Blister

Se sirven en bolsa de 100 und. 
Precio por und.
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CONJUNTO SUJECCIÓN PARA MONOMANDO

Referencia Descripción Embalaje

AF-400.2.00 Un tornillo Blister

AF-405.2.00 Dos tornillos Blister

TAPÓN DE LAVABO 

Referencia Medida Embalaje

TP-32.0.00 32 mm. Granel

TP-32.2.00 32 mm. Blister

TP-34.0.00 34 mm. Granel

TP-34.2.00 34 mm. Blister

TP-36.0.00 36 mm. Granel

TP-36.2.00 36 mm. Blister

TP-38.0.00 38 mm. Granel

TP-38.2.00 38 mm. Blister

TP-40.0.00 40 mm. Granel 

TP-40.2.00 40 mm. Blister

Referencia Medida Embalaje

TP-42.0.00 42 mm. Granel

TP-42.2.00 42 mm. Blister

TP-44.0.00 44 mm. Granel

TP-44.2.00 44 mm. Blister

TP-46.0.00 46 mm. Granel

TP-46.2.00 46 mm. Blister

TP-47.0.00 47 mm. Granel 

TP-47.2.00 47 mm. Blister

TP-50.0.00 50 mm. Granel

TP-50.2.00 50 mm. Blister

TP-55.0.00 55 mm. Granel 

TP-55.2.00 55 mm. Blister

REJILLA LAVABO 

Referencia Medida Embalaje

RJ-SP.0.00 50 X 30 Granel

RJ-SP.2.00 50 X 30 Blister 2 und.

RJ-LV.0.00 65 X 30 Granel

RJ-LV.2.00 65 X 30 Blister 2 und.

RJ-P.0.00 Con pala Granel

RJ-P.2.00 Con pala Blister 2 und.

TAPÓN DE FREGADERO DE CAUCHO CON CADENA

TAPON DE FREGADERO TEKA

Referencia Embalaje

TP-44F.0.00 Granel

TP-44F.2.00 Blister

Referencia Embalaje

TP-TEKA.0.00 Granel

TP-TEKA.2.00 Blister

Tapón + Cadena

17. Accesorios fontaneria 
        Calidad y durabilidad
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MASILLA FONTANERO

REJILLA VENTILACION PLANA

TUBO FLEXIBLE PARA VENTILACION Y EXTRACCION

Referencia Embalaje

MS-01.0.00 Granel

800Gr. 
Envasada al vacio

Referencia Medida Embalaje

AF-470.0.00 10x10 Granel

AF-471.0.00 20x10 Granel

AF-472.0.00 15x15 Granel

AF-473.0.00 20x20 Granel

Referencia Medida Embalaje

AF-481.0.00 125x3 m. Granel

AF-482.0.00 102x3 m. Granel

DESATASCADOR DE MUELLE

Referencia Longitud Embalaje

AF-170.2.00 1,50 mm. Blister

AF-180.2.00 2,50 mm. Blister

AF-190.2.00 5,00 mm. Blister
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BOYA COBRE PLANA CORREDERA

BOYA POREXPÁN AUTORROSCABLE 

BOYA ESFÉRICA

BOYA PLÁSTICO EXPANDIDA 

Referencia Ø Rosca Embalaje

BL-090.0.00 9 3/8" R3/16 Granel

BL-110.0.00 11 1/2" R6/100 Granel

BL-130.0.00 13 3/4" R7/100 Granel

BL-150.0.00 15 1" R8/100 Granel

BL-180.0.00 18 1.1/4" R9/100 Granel

BL-200.0.00 20 1.1/2" R9/100 Granel

BL-230.0.00 23 2" R9/100 Granel

Referencia Ø Rosca Embalaje

BP-090.0.00 9 3/8" R3/16 Granel

BP-110.0.00 11 1/2" R6/100 Granel

BP-130.0.00 13 3/4" R7/100 Granel

BP-150.0.00 15 1" R8/100 Granel

BP-200.0.00 20 1.1/4" y 1.1/2" 
R9/100 Granel

Referencia Ø Rosca Embalaje

BC-120.0.00 12 1/2" Granel

BC-150.0.00 15 3/4" Granel

BC-170.0.00 17 1" Granel

BC-200.0.00 20 1.1/4" Granel

BC-230.0.00 23 1.1/2" Granel

BC-250.0.00 25 2” Granel

BC-280.0.00 28 2.1/2" Granel

BC-300.0.00 30 3" Granel

BC-400.0.00 40 4” Granel

Referencia Ø Rosca Embalaje

BP-009.0.00 9 3/8" R3/16 Granel

BP-011.0.00 11 1/2" R6/100 Granel

BP-016.0.00 16 3/4" y 1" R6/100 Granel

18. Boyas y flotadores 
        Profesional y doméstico
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FLOTADOR GUÍAS

FLOTADOR GUÍAS VARILLA DESLIZANTE

Referencia Roscas Embalaje

FG-010.0.00 3/8"R 3/16 Granel

FG-020.0.00 1/2"R 6/100 Granel

FG-030.0.00 3/4"R 7/100 Granel

FG-040.0.00 1"R 8/100 Granel

FG-050.0.00 1.1/4"R 9/100 Granel

FG-060.0.00 1.1/2"R 9/100 Granel

FG-070.0.00 2"R 9/100 Granel

Referencia Roscas Embalaje

FG-080.0.00 1/2" Granel

FG-090.0.00 3/4" Granel

FG-100.0.00 1" Granel

FG-110.0.00 1.1/4" Granel

FG-120.0.00 1.1/2" Granel

FG-130.0.00 2" Granel

FG-140.0.00 Medio rácor 2.1/2" Granel

FG-150.0.00 Medio rácor 3" Granel

FG-154.0.00 Medio rácor 4” Granel

Con asiento anticorrosivo 
Para boya esférica

Con asiento anticorrosivo 
Para boya plana deslizante

FLOTADOR CISTERNA

Referencia Tipo Rosca Embalaje

FG-160.0.00 Silencioso tanque 
alto r 3/16 3/8" Granel

FG-170.0.00 Silencioso tanque 
bajo r 3/16 3/8" Granel

FG-180.0.00 Olleta r 3/16 3/8" Granel

FG-200.0.00 Olleta r 6/100 1/2" Granel

FG-210.0.00 Olleta r 6/100 3/4" Granel

FG-220.0.00 Olleta r 6/100 1” Granel
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SIFÓNES Y VÁLVULAS

Referencia Nombre del producto P.V.P. €

SF-210.7.00 SIFÓN BOTELLA EXTENSIBLE CON VÁLVULA Y CADENILLA 4,82 €

SF-220.7.00 SIFON BOTELLA CON TOMA LAVAVAJILLAS 3,09 €

SF-230.7.00 SIFÓN CURVO EXTENSIBLE CON TOMA DE LAVAVAJILLAS 3,16 €

SF-240.7.00 SIFON EXTENSIBLE CURVO RIGIDO CON VALVULA Y CADENILLA 4,92 €

SF-210.7.00 SF-230.7.00 SF-240.7.00 SF-250.7.00 SF-260.7.00 SF-270.7.00

SF-280.7.00 SF-290.7.00 SF-300.7.00 SF-310.7.00 SF-320.7.00 SF-330.7.00

SF-210.7.00 SF-230.7.00 SF-240.7.00 SF-250.7.00 SF-260.7.00 SF-270.7.00

SF-280.7.00 SF-290.7.00 SF-300.7.00 SF-310.7.00 SF-320.7.00 SF-330.7.00SF-210.7.00 SF-230.7.00 SF-240.7.00 SF-250.7.00 SF-260.7.00 SF-270.7.00

SF-280.7.00 SF-290.7.00 SF-300.7.00 SF-310.7.00 SF-320.7.00 SF-330.7.00

SF-210.7.00 SF-230.7.00 SF-240.7.00 SF-250.7.00 SF-260.7.00 SF-270.7.00

SF-280.7.00 SF-290.7.00 SF-300.7.00 SF-310.7.00 SF-320.7.00 SF-330.7.00

SF-340.7.00 SF-350.7.00

SF-360.7.00 SF-370.7.00 SF-380.7.00 SF-390.7.00 SF-400.7.00

SF-410.7.00 SF-420.7.00 SF-430.7.00

SF-320.7.00 SF-330.7.00

SF-220.7.00SF-210.7.00

19. Sifones y válvulas  
        Al servicio  del profesional
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SIFÓN GOMA 

abierto

cerrado

SIFÓN DOBLE FREGADERA

Referencia Tipo Medida Embalaje

SF-010.0.00 Abierto 25 x 30 cm. Granel 

SF-010.6.00 Abierto 25 x 30 cm. Solapa

SF-020.0.00 Abierto 30 x 30 cm. Granel 

SF-020.6.00 Abierto 30 x 30 cm. Solapa

SF-030.0.00 Abierto 35 x 35 cm. Granel 

SF-030.6.00 Abierto 35 x 35 cm. Solapa

SF-031.0.00 Abierto 35 x 40 cm. Granel 

SF-031.6.00 Abierto 35 x 40 cm. Solapa

SF-036.0.00 Abierto 40 x 40 cm. Granel 

SF-036.6.00 Abierto 40 x 40 cm. Solapa

Referencia Tipo Medida Embalaje

SF-040.0.00 Abierto 
corto 35 x 35 cm. Granel 

SF-040.6.00 Abierto 
corto 35 x 35 cm. Solapa

SF-050.0.00 Cerrado 25 x 30 cm. Granel 

SF-050.6.00 Cerrado 25 x 30 cm. Solapa

SF-060.0.00 Cerrado 30 x 30 cm. Granel 

SF-060.6.00 Cerrado 30 x 30 cm. Solapa

SF-070.0.00 Cerrado 35 x 35 cm. Granel 

SF-070.6.00 Cerrado 35 x 35 cm. Solapa

Conjunto completo 
SF-091 Con toma lavavajillas

SF-090.0.00

SF-091.6.00

Referencia Embalaje

SF-090.0.00 Granel 

SF-090.6.00 Solapa

SF-091.6.00 Solapa

SF-091.0.00 Granel 

SF-091.6.00 Solapa

Referencia Descripcion

SF-250.7.00 SIFÓN CURVO EXTENSIBLE, SALIDA ORIENTABLE

SF-260.7.00 SIFÓN CURVO EXTENSIBLE CON VÁLVULA Y CADENILLA, SALIDA ORIENTABLE

SF-270.7.00 SIFÓN DOBLE EXTENSIBLE CON TOMA DE LAVAVAJILLAS

SF-280.7.00 SIFÓN DOBLE EXTENSIBLE CON VÁLVULAS

SF-290.7.00 SIFÓN SENCILLO PARA ADAPTAR A LA PARED CON TOMA DE LAVAVAJILLAS

SF-300.7.00 SIFÓN DOBLE PARA ADAPTAR A LA PARED CON TOMA DE LAVAVAJILLAS

SF-310.7.00 VALVULA DESAGÜE CON CADENILLA 1.1/2”

SF-320.7.00 VALVULA CON REBOSADERO Y TAPON CON CADENILLA DE 1.1/2”

SF-330.7.00 VÁLVULA SIFÓNICA DE BAÑERA CON REBOSADERO

SF-340.7.00 VÁLVULA DE BAÑERA AUTOMÁTICA

SF-350.7.00 VÁLVULA SIFÓNICA PARA PLATOS DE DUCHA

SF-360.7.00 VÁLVULA PLATO DE DUCHA Ø85

SF-370.7.00 VÁLVULA PLATO DE DUCHA Ø115

SF-380.7.00 VALVULA CESTILLA CON REBOSADERO

SF-390.7.00 VALVULA CESTILLA SENCILLA

SF-400.7.00 MANGUITO INODORO

SF- 410.7.00 RECAMBIO DE JUNTA CONICA DE 1”1/2 Ø 40

SF- 420.7.00 RECAMBIO DE JUNTA CONICA DE 1”1/2 Ø 32

SF- 430.7.00 KIT JUNTAS CONICAS DE Ø 40 Y Ø 32 DE 1”1/2
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SIFÓN LATÓN CROMO

SIFON LUJO

Referencia Embalaje

AF-300.5.00 Caja

Referencia Material Tipo Embalaje

AF-360.5.00 Abs Redondo Caja

AF-370.5.00 Laton Redondo Caja

AF-380.5.00 Laton Cuadrado Caja

19. Sifones y válvulas 
 Al servicio  del profesional

VALVULA DE FREGADERA Y CONO REDUCTOR

SIFÓN EXTENSIBLE DE 30 CM. HASTA 70 CM.

Referencia Acabado Rosca Embalaje

SF-150.7.00 Blanco 1.1/2"x32/40 Bolsa

SF-160.7.00 Blanco 1.1/4"x32/40 Bolsa

SF-170.7.00 Cromado 1.1/2"x32/40 Bolsa

SF-180.7.00 Cromado 1.1/4"x32/40 Bolsa

Referencia Tipo Medida Embalaje

SF-110.7.00 Válvula Ø 30 Bolsa 

SF-110.6.00 Válvula Ø 30 Solapa

SF-120.7.00 Válvula Ø 35 Bolsa 

SF-120.6.00 Válvula Ø 35 Solapa

SF-130.7.00 Cono 1.1/2" Bolsa

SF-130.6.00 Cono 1.1/2" Solapa

SF-140.7.00 Cono 1.1/4" Bolsa 

SF-140.6.00 Cono 1.1/4" Solapa

Válvula fregadera de 
plástico-inoxidable

SF-150 y SF-160 con tuerca 
cromada
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TUBO ALARGO PARA SIFÓN

VALVULA CIERRE GIRATORIO UNIVERSAL

VALVULA CLIC-CLAC UNIVERSAL

Referencia Acabado Embalaje

AF-301.0.00 Cromado Granel

Referencia Embalaje

AF-332.5.00 Caja

AF-332.2.00 Blister

Referencia Embalaje

AF-335.5.00 Caja

AF-335.2.00 Blister

Cromada
Cierre giratorio
Universal

Cromada
Cierre clic-clac
Universal

VALVULA CLIC-CLAC PORCELANA UNIVERSAL

Referencia Embalaje

AF-345.5.00 Caja

Cromada
Cierre clic-clac
Universal 
Seta de porcelana blanca
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Referencia Medida Salida Embalaje

VL-340.0.00 100x100 40Ø Granel 

Referencia Entrada Embalaje

VL-350.0.00 1.1/2 Granel 

SUMIDERO SALIDA VERTICAL-HORIZONTAL

BOTE SIFONICO ALARGABLE

Diametro 40
Plastico

PVC

Laton  
Cromo

SUMIDERO

SUMIDERO PLASTICO

Referencia Medida Salida Embalaje

VL-260 100x100 1.1/4 Granel 

Referencia Medida Salida Embalaje

VL-310.0.00 200x250 75-90Ø Granel 

VL-320.0.00 150x150 50-40Ø Granel 

VL-330.0.00 100x100 40-32Ø Granel 

19. Sifones y válvulas 
 Al servicio  del profesional
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20. Juntas - Gran surtido

Referencia Entrada Embalaje

VL-350.0.00 1.1/2 Granel 

JUNTA GOMA BLANCA PLANA

JUNTA GOMA CONICA
JUNTA GOMA  
SEMICONICA

Referencia Medida Embalaje

JG-040.2.00 1” Blister/6

JG-040.7.00 1” Bolsa/50

JG-050.7.00 1.1/4" Bolsa/10

JG-060.7.00 1.1/2" Bolsa/10

JG-080.7.00 2” Bolsa/10

Referencia Medida Embalaje

JG-010.2.00 3/8” Blister/6

JG-010.7.00 3/8” Bolsa/50

JG-020.2.00 1/2" Blister/6

JG-020.7.00 1/2" Bolsa/50

JG-030.2.00 3/4” Blister/6

JG-030.7.00 3/4” Bolsa/50

Referencia Medida Embalaje

JG-100.2.00 1/2" BLISTER/4

JG-100.7.00 1/2" BOLSA/10

JG-110.2.00 3/4” BLISTER/4

JG-110.7.00 3/4” BOLSA/10

JG-120.2.00 1” BLISTER/4

JG-120.7.00 1” BOLSA/10

Referencia Medida Embalaje

JG-130.2.00 Semicónica w.C. Blister/2

JG-130.7.00 Semicónica w.C. Bolsa/10

JG-140.2.00 Semicónica 
fregadera Blister/2

JG-140.7.00 Semicónica 
fregadera Bolsa/10

JG-150.2.00 Semicónica súper Blister/2

JG-150.7.00 Semicónica súper Bolsa/10

JUNTA GOMA CONEXION

Referencia Medida Embalaje

JG-160.7.00 3/8” Bolsa/50

JG-160.2.00 3/8” Blister/20

JG-170.7.00 1/2" Bolsa/50

JG-170.2.00 1/2" Blister/20

JG-180.7.00 3/4” Bolsa/50

Referencia Medida Embalaje

JG-180.2.00 3/4” Blister/20

JG-190.7.00 1” Bolsa/10

JG-200.7.00 1.1/4" Bolsa/10

JG-210.7.00 1.1/2" Bolsa/10
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SOLETA GOMA GRIFO

SOLETA CIEGA GOMA GRIFO

Referencia Medida Embalaje

JG-290.7.00 11 (14x4) Bolsa/10

JG-290.2.00 11 (14x4) Blister/10

JG-300.7.00 13 (16x4) Bolsa/10

JG-300.2.00 13 (16x4) Blister/10

JG-310.7.00 16 (18x4) Bolsa/10

JG-310.2.00 16 (18x4) Blister/10

Referencia Medida Embalaje

JG-360.7.00 11 Ciega Bolsa/10

JG-360.2.00 11 Ciega Blister/10

JG-370.7.00 13 Ciega Bolsa/10

JG-370.2.00 13 Ciega Blister/10

JG-380.7.00 16 Ciega Bolsa/10

JG-380.2.00 16 Ciega Blister/10

JG-390.7.00 20 Ciega Bolsa/10

JG-390.2.00 20 Ciega Blister/10

JUNTA RÁCOR 2 PIEZAS

Referencia Medida Embalaje

JG-220.7.00 3/8” Bolsa/50

JG-220.2.00 3/8” Blister/20

JG-230.7.00 1/2" Bolsa/50

JG-230.2.00 1/2" Blister/20

JG-240.7.00 3/4” Bolsa/50

JG-240.2.00 3/4” Blister/20

20. Juntas - Gran surtido
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GOMA DESCARGA

JUNTA PTFE RACOR LOCO

JUNTA PTFE HEMBRA ANCHA

Referencia Tipo Embalaje

JG-410.7.00 Roca Bolsa/10

JG-410.2.00 Roca Blister/4

JG-411.2.00 Roca Blister/2

JG-420.2.00 Fominaya tanque bajo Blister/4

JG-420.7.00 Fominaya tanque bajo Bolsa/10

JG-421.2.00 Fuminaya tanque bajo Blister/2

Referencia Rosca Medida Embalaje

JG-430.2.00 3/8 “ 14.5*7*1.5 Blister/4

JG-440.2.00 1/2 “ 18.5*14*1.5 Blister/4

JG-450.2.00 3/4 “ 24*19*1.5 Blister/4

JG-460.2.00 1 " 30*24*1.5 Blister/4

Referencia Rosca Medida Embalaje

JG-470.2.00 3/8 “ 14.5*7*1.5 Blister/4

JG-480.2.00 1/2 “ 18.5*11*1.5 Blister/4

JG-490.2.00 3/4 “ 24*13*1.5 Blister/5

JG-500.2.00 1 " 30*20*1.5 Blister/5
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JUNTA TÓRICA

Referencia Medida Embalaje

TR-01.2.00 AN-1 NBR 70 
(2,90 X 1,78) Blister/10

TR-02.2.00 AN-2 NBR 70 
(3,68 X 1,78) Blister/10

TR-03.2.00 AN-3 NBR 70 
(4,47 X 1,78) Blister/10

TR-04.2.00 AN-4 NBR 70 
(5,28 X 1,78) Blister/10

TR-05.2.00 AN-5 NBR 70 
(6,07 X 1,78) Blister/10

TR-06.2.00 AN-6 NBR 70 
(7,56 X 1,78) Blister/10

TR-07.2.00 AN-7 NBR 70 
(9,25 X 1,78) Blister/10

Referencia Medida Embalaje

TR-08.2.00 AN-8 NBR 70 
(9,19 X 2,62) Blister/10

TR-09.2.00 AN-9 NBR 70 
(10,77 X 2,62) Blister/10

TR-010.2.00 AN-10 NBR 70 
(12,37 X 2,62) Blister/10

TR-011.2.00 AN-11 NBR 70 
(13,94 X 2,62) Blister/10

TR-012.2.00 AN-12 NBR 70 
(15,54 X 2,62) Blister/10

TR-013.2.00 AN-13 NBR 70 
(17,12 X 2,62) Blister/10

TR-014.2.00 AN-14 NBR 70 
(18,72 X 2,62) Blister/10

JUNTA PTFE MACHO

JUNTA DE RADIADOR 

Referencia Rosca Medida Embalaje

JG-510.2.00 3/8 “ 22*17*1.5 Blister/5

JG-520.2.00 1/2 “ 27*22*1.5 Blister/5

JG-530.2.00 3/4 “ 33*26*1.5 Blister/5

JG-540.2.00 1 " 42*33*1.5 Blister/5

Referencia Rosca Medida Embalaje

JG-550.2.00 TAPON 42*33*1.5 Blister

JG-560.2.00 UNION 42*33*1 Blister

JG-570.2.00 3/4 “ 42*33*1.5 Blister

20. Juntas - Gran surtido
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KIT JUNTAS CONEXION

KIT JUNTAS GOMA BLANCA PLANA

Referencia Embalaje

JG-CX.2.00 Blister/30

Referencia Embalaje

JG-PL.2.00 Blister/20

10 de cada JG-160 - 170 - 180   

5 de cada JG-010 - 020 - 030 - 040    

KIT JUNTAS RÁCOR 2 PIEZAS

Referencia Embalaje

JG-CG.2.00 Blister/30

10 de cada JG-220 - 230 - 240
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MALETA JUNTAS VARIAS

MT-02.0.00: 200 JG-160.0.00 / 200 JG-170.0.00 / 100 JG-180.0.00 / 50 JG-190.0.00 / 25 
JG-200.0.00 / 25 JG-210.0.00 / 200 JG-220.0.00 / 200 JG-230.0.00 / 100 JG-240.0.00 / 50 
JG-250.0.00 / 25 JG-260.0.00 / 25 JG-270.0.00 / 50 JG-010.0.00 / 50 JG-020.0.00

MT-03.0.00: 25 JG-290 / 25 JG-300 / 25 JG-310 / 25 JG-360 / 25 JG-370 / 25 JG-380 / 25 
JG-390 / 50 TÓRICA AN1  / 50 TÓRICA AN2 / 50 TÓRICA AN3 / 50 TÓRICA AN4 / 50 TÓRICA 
AN5 / 50 TÓRICA AN6 / 50 TÓRICA AN7 / 50 TÓRICA AN8  / 50 TÓRICA AN9 / 50 TÓRICA 
AN10 / 50 TÓRICA AN11 / 50 TÓRICA AN12 / 25 TÓRICA  AN13 / 25 TÓRICA AN14 

Referencia Descripción

MT-01.0.00 MALETA DE JUNTAS VACIA

MT-02.0.00 MALETA DE JUNTAS VARIAS DE CONEXIÓN  Y RÁCOR 2 PIEZAS (TOTAL 1300 JUNTAS)

MT-03.0.00 MALETA DE TÓRICAS Y SOLETAS VARIAS (TOTAL 825 JUNTAS) 

20. Juntas - Gran surtido
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ALARGO GRIFO LATÓN 

CONTRARROSCA LATÓN 

Referencia Medida Embalaje

RA-160.0.00 1/2"x 3 cm. Granel

RA-160.2.00 1/2"x 3 cm. Blister

RA-170.0.00 1/2"x 5 cm. Granel

RA-170.2.00 1/2"x 5 cm. Blister

RA-180.0.00 1/2"x 8 cm. Granel

RA-180.2.00 1/2"x 8 cm. Blister

RA-190.0.00 1/2"x 10 cm. Granel

RA-190.2.00 1/2"x 10 cm. Blister

RA-200.0.00 3/4"x 3 cm. Granel

RA-200.2.00 3/4"x 3 cm. Blister

RA-210.0.00 3/4"x 5 cm. Granel

RA-210.2.00 3/4"x 5 cm. Blister

RA-220.0.00 3/4"x 8 cm. Granel

RA-220.2.00 3/4"x 8 cm. Blister

RA-230.0.00 3/4"x 10 cm. Granel

RA-230.2.00 3/4"x 10 cm. Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-240.0.00 3/8” x 3/8” Granel

RA-240.2.00 3/8” x 3/8” Blister

RA-250.0.00 3/8" x 1/2” Granel

RA-250.2.00 3/8" x 1/2” Blister

RA-260.0.00 1/2" x 1/2” Granel

RA-260.2.00 1/2" x 1/2” Blister

RA-280.0.00 3/4" x 3/4" Granel

RA-280.2.00 3/4" x 3/4" Blister

RA-290.0.00 1/2" x 3/4” Granel

RA-290.2.00 1/2" x 3/4” Blister

RA-300.0.00 1" x 1" Granel

RA-300.2.00 1" x 1" Blister

RA-310.0.00 1/2" x 1” Granel

RA-310.2.00 1/2" x 1” Blister

RA-320.0.00 3/4" x 1” Granel

RA-320.2.00 3/4" x 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-080.0.00 1/2"x 3 cm. Granel

RA-080.2.00 1/2"x 3 cm. Blister

RA-090.0.00 1/2"x 5 cm. Granel

RA-090.2.00 1/2"x 5 cm. Blister

RA-100.0.00 1/2"x 8 cm. Granel

RA-100.2.00 1/2"x 8 cm. Blister

RA-110.0.00 1/2"x 10 cm. Granel

RA-110.2.00 1/2"x 10 cm. Blister

RA-120.0.00 3/4"x 3 cm. Granel

RA-120.2.00 3/4"x 3 cm. Blister

RA-130.0.00 3/4"x 5 cm. Granel

RA-130.2.00 3/4"x 5 cm. Blister

RA-140.0.00 3/4"x 8 cm. Granel

RA-140.2.00 3/4"x 8 cm. Blister

RA-150.0.00 3/4"x 10 cm. Granel

RA-150.2.00 3/4"x 10 cm. Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-241.0.00 3/8" x 3/8" Granel

RA-241.2.00 3/8" x 3/8" Blister

RA-251.0.00 3/8" x 1/2” Granel

RA-251.2.00 3/8" x 1/2” Blister

RA-261.0.00 1/2" x 1/2” Granel

RA-261.2.00 1/2" x 1/2” Blister

RA-281.0.00 3/4" x 3/4” Granel

RA-281.2.00 3/4" x 3/4” Blister

RA-291.0.00 1/2" x 3/4” Granel

RA-291.2.00 1/2" x 3/4” Blister

RA-301.0.00 1" x 1" Granel

RA-301.2.00 1" x 1" Blister

RA-311.0.00 1/2" x 1” Granel

RA-311.2.00 1/2" x 1” Blister

RA-321.0.00 3/4" x 1” Granel

RA-321.2.00 3/4" x 1” Blister

LATÓN:

LATÓN:

CROMADO:

CROMADO:

21. Racorería - Todos los tipos
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RÁCOR MARSELLA

REDUCCIÓN HEXAGONAL

Referencia Medida Embalaje

RA-330.0.00 M3/8 H3/8 Granel

RA-330.2.00 M3/8 H3/8 Blister

RA-340.0.00 M3/8 H1/2 Granel

RA-340.2.00 M3/8 H1/2 Blister

RA-350.0.00 M1/2 H3/8 Granel

RA-350.2.00 M1/2 H3/8 Blister

RA-360.0.00 M1/2 H1/2 Granel

RA-360.2.00 M1/2 H1/2 Blister

RA-380.0.00 M1/2 H3/4 Granel

RA-380.2.00 M1/2 H3/4 Blister

RA-390.0.00 M1/2 H1 Granel

RA-390.2.00 M1/2 H1 Blister

RA-400.0.00 M3/4 H1/2 Granel

RA-400.2.00 M3/4 H1/2 Blister

RA-410.0.00 M3/4 H3/4 Granel

RA-410.2.00 M3/4 H3/4 Blister

RA-420.0.00 M3/4 H1 Granel

RA-420.2.00 M3/4 H1 Blister

RA-430.0.00 M1 H1/2 Granel

RA-430.2.00 M1 H1/2 Blister

RA-440.0.00 M1 H3/4 Granel

RA-440.2.00 M1 H3/4 Blister

RA-450.0.00 M1 H1 Granel

RA-450.2.00 M1 H1 Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-460.0.00 3/8"x1/2" Granel

RA-460.2.00 3/8"x1/2" Blister

RA-470.0.00 1/2"x3/4" Granel

RA-470.2.00 1/2"x3/4" Blister

RA-480.0.00 3/4"x1" Granel

RA-480.2.00 3/4"x1" Blister

RA-490.0.00 1"x1.1/4" Granel

RA-490.2.00 1"x1.1/4" Blister

RA-500.0.00 1/2"x1" Granel

RA-500.2.00 1/2"x1" Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-331.0.00 M3/8 H3/8 Granel

RA-331.2.00 M3/8 H3/8 Blister

RA-341.0.00 M3/8 H1/2 Granel

RA-341.2.00 M3/8 H1/2 Blister

RA-351.0.00 M1/2 H3/8 Granel

RA-351.2.00 M1/2 H3/8 Blister

RA-361.0.00 M1/2 H1/2 Granel

RA-361.2.00 M1/2 H1/2 Blister

RA-381.0.00 M1/2 H3/4 Granel

RA-381.2.00 M1/2 H3/4 Blister

RA-391.0.00 M1/2 H1 Granel

RA-391.2.00 M1/2 H1 Blister

RA-401.0.00 M3/4 H1/2 Granel

RA-401.2.00 M3/4 H1/2 Blister

RA-411.0.00 M3/4 H3/4 Granel

RA-411.2.00 M3/4 H3/4 Blister

RA-421.0.00 M3/4 H1 Granel

RA-421.2.00 M3/4 H1 Blister

RA-431.0.00 M1 H1/2 Granel

RA-431.2.00 M1 H1/2 Blister

RA-441.0.00 M1 H3/4 Granel

RA-441.2.00 M1 H3/4 Blister

RA-451.0.00 M1 H1 Granel

RA-451.2.00 M1 H1                    Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-461.0.00 3/8"x1/2" Granel

RA-461.2.00 3/8"x1/2" Blister

RA-471.0.00 1/2"x3/4" Granel

RA-471.2.00 1/2"x3/4" Blister

RA-481.0.00 3/4"x1" Granel

RA-481.2.00 3/4"x1" Blister

RA-491.0.00 1"x1.1/4" Granel

RA-491.2.00 1"x1.1/4" Blister

RA-501.0.00 1/2"x1" Granel

RA-501.2.00 1/2"x1"     Blister

LATÓN:

LATÓN:

CROMADO:

CROMADO:

21. Racorería - Todos los tipos
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REDUCCIÓN LISA

TAPÓN MACHO 

REDUCCIÓN ESPECIAL

Referencia Medida Embalaje P.V.P. €

RA-510.0.00 1/2"x3/8" Granel 0,87 €

RA-510.2.00 1/2"x3/8" Blister 1,55 €

RA-520.0.00 3/4"x1/2" Granel 1,30 €

RA-520.2.00 3/4"x1/2" Blister 1,99 €

Referencia Medida Embalaje

RA-570.0.00 3/8” Granel

RA-570.2.00 3/8” Blister

RA-580.0.00 1/2” Granel

RA-580.2.00 1/2” Blister

RA-600.0.00 3/4" Granel

RA-600.2.00 3/4" Blister

RA-610.0.00 1” Granel

RA-610.2.00 1” Blister

Referencia Acabado Medida Embalaje

RA-540.0.00 Latón / Cromo M1/2xH22 Granel

RA-540.2.00 Latón / Cromo M1/2xH22 Blister

RA-550.0.00 Latón / Cromo M22xH1/2 Granel

RA-550.2.00 Latón / Cromo M22xH1/2 Blister

RA-561.0.00 Plástico M22xM24   Granel

RA-561.2.00 Plástico M22xM24 Blister

RA-560.0.00 Latón M22xM24 Granel

RA-560.2.00 Latón M22xM24     Blister

Referencia Rosca Embalaje P.V.P. €

RA-511.0.00 1/2"x3/8" Granel 1,45 €

RA-511.2.00 1/2"x3/8" Blister 2,14 €

RA-521.0.00 3/4"x1/2" Granel 1,91 €

RA-521.2.00 3/4"x1/2" Blister 2,60 €

Referencia Medida Embalaje

RA-571.0.00 3/8” Granel

RA-571.2.00 3/8” Blister

RA-581.0.00 1/2” Granel

RA-581.2.00 1/2” Blister

RA-601.0.00 3/4" Granel

RA-601.2.00 3/4" Blister

RA-611.0.00 1” Granel

RA-611.2.00 1” Blister

LATÓN:

LATÓN:

CROMADO:

CROMADO:
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TAPÓN HEMBRA LATÓN 

Referencia Medida Embalaje

RA-620.0.00 3/8” Granel

RA-620.2.00 3/8” Blister

RA-630.0.00 1/2” Granel

RA-630.2.00 1/2” Blister

RA-640.0.00 3/4" Granel

RA-640.2.00 3/4" Blister

RA-650.0.00 1” Granel

RA-650.2.00 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-621.0.00 3/8” Granel

RA-621.2.00 3/8” Blister

RA-631.0.00 1/2” Granel

RA-631.2.00 1/2” Blister

RA-641.0.00 3/4" Granel

RA-641.2.00 3/4" Blister

RA-651.0.00 1” Granel

RA-651.2.00 1” Blister

LATÓN: CROMADO:

MANGUITO

TE

Referencia Medida Embalaje

RA-690.0.00 1/2” Granel

RA-690.2.00 1/2” Blister

RA-700.0.00 3/4” Granel

RA-700.2.00 3/4” Blister

RA-710.0.00 1” Granel

RA-710.2.00 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-720.0.00 1/2” Granel

RA-720.2.00 1/2” Blister

RA-730.0.00 3/4” Granel

RA-730.2.00 3/4” Blister

RA-740.0.00 1” Granel

RA-740.2.00 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-691.0.00 1/2” Granel

RA-691.2.00 1/2” Blister

RA-701.0.00 3/4” Granel

RA-701.2.00 3/4” Blister

RA-711.0.00 1” Granel

RA-711.2.00 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-721.0.00 1/2” Granel

RA-721.2.00 1/2” Blister

RA-731.0.00 3/4” Granel

RA-731.2.00 3/4” Blister

RA-741.0.00 1” Granel

RA-741.2.00 1” Blister

LATÓN:

LATÓN:

CROMADO:

CROMADO:

21. Racorería - Todos los tipos



109

CODO MH

Referencia Medida Embalaje

RA-780.0.00 1/2” Granel

RA-780.2.00 1/2” Blister

RA-790.0.00 3/4” Granel

RA-790.2.00 3/4” Blister

RA-800.0.00 1” Granel

RA-800.2.00 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-781.0.00 1/2” Granel

RA-781.2.00 1/2” Blister

RA-791.0.00 3/4” Granel

RA-791.2.00 3/4” Blister

RA-801.0.00 1” Granel

RA-801.2.00 1” Blister

LATÓN: CROMADO:

CODO HH

Referencia Medida Embalaje

RA-750.0.00 1/2” Granel

RA-750.2.00 1/2” Blister

RA-760.0.00 3/4” Granel

RA-760.2.00 3/4” Blister

RA-770.0.00 1” Granel

RA-770.2.00 1” Blister

Referencia Medida Embalaje

RA-751.0.00 1/2” Granel

RA-751.2.00 1/2” Blister

RA-761.0.00 3/4” Granel

RA-761.2.00 3/4” Blister

RA-771.0.00 1” Granel

RA-771.2.00 1” Blister

LATÓN: CROMADO:
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Con enchufe rápido

Aspersor de baja presión
Alcance: de 10 a 14 mt.

Con enchufe rápido

Referencia Embalaje

JD-160.0.00 Granel

JD-160.2.00 Blister

Referencia Embalaje

JD-180.0.00 Granel

JD-180.2.00 Blister

Referencia Embalaje

JD-200.0.00 Granel

JD-200.2.00 Blister

Referencia Embalaje

JD-170.0.00 Granel

JD-170.2.00 Blister

Referencia Embalaje

JD-190.0.00 Granel

JD-190.2.00 Blister

Referencia Embalaje

JD-010.0.00 Granel

JD-010.2.00 Blister

Con enchufe rápido
7 Posiciones

Con enchufe rápido

Con enchufe rápido

PISTOLA ROCIADOR  
7 POSICIONES

PISTOLA RIEGO METÁLICA

LANZA DE RIEGO

PISTOLA RIEGO

LANZA DE RIEGO CON 
CIERRE DE GATILLO

ASPERSOR

22. JARDÍN - Lo necesario para el uso doméstico
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Referencia Medida Embalaje

JD-030.0.00 15x20 Granel

JD-030.2.00 15x20 Blister

JD-040.0.00 20x26 Granel

JD-040.2.00 20x26 Blister

Referencia Rosca Embalaje

JD-060.0.00 3/4 Granel

JD-060.2.00 3/4 Blister

JD-070.0.00 1 Granel

JD-070.2.00 1 Blister

Referencia Rosca Embalaje

JD-090.0.00 1/2x3/4 Granel

JD-090.2.00 1/2x3/4 Blister

JD-100.0.00 3/4x1 Granel

JD-100.2.00 3/4x1 Blister

Referencia Rosca Embalaje

JD-110.0.00 3/4 Granel

JD-110.2.00 3/4 Blister

CONECTADOR RÁPIDO  
MANGUERA

ENCHUFE RÁPIDO  
ROSCA HEMBRA

ENCHUFE RÁPIDO  
ROSCA HEMBRA 2 TIPOS

ENCHUFE RÁPIDO  
ROSCA MACHO

22. JARDÍN - Lo necesario para el uso doméstico

Referencia Embalaje

JD-020.0.00 Granel

JD-020.2.00 Blister

Aspersor de baja presión
Alcance: de 10 a 14 mt.

ASPERSOR CON ENCLAVAMIENTO
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Referencia Diametro Embalaje

JD-260.0.00 15x20 (1/2) Granel

JD-265.0.00 20x26 (3/4) Granel

KIT DE MANGUERA  
CON COMPONENTES (20MTS)

20 M.
1 Lanza enchufe rápido
1 Enchufe rápido
2 Conectores rápidos

Referencia Embalaje

JD-150.0.00 Granel

JD-150.2.00 Blister

Referencia Medida Medida Embalaje

JD-250.2.00 15x20 (1/2) 20 mm Granel

JD-251.2.00 15x20 (1/2) 30 mm Granel

JD-255.2.00 20x26 (3/4) 20 mm Granel

JD-256.2.00 20x26 (3/4) 30 mm Granel

DERIVACIÓN “Y” ENCHUFE RÁPIDO

MANGUERA LATEX

Referencia Medida Embalaje

JD-120.0.00 15x20 Granel

JD-120.2.00 15x20 Blister

JD-130.0.00 20x26 Granel

JD-130.2.00 20x26 Blister

Referencia Embalaje

JD-140.0.00 Granel

JD-140.2.00 Blister

MANGUITO REPARADOR  
CON ABRAZADERA

MANGUITO UNIÓN 
RÁPIDO

22. JARDÍN - Lo necesario para el uso doméstico
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Referencia Medida Embalaje

JD-270.0.00 15x20 (1/2) Granel

MINI PORTAMANGUERA CON ACCESORIOS INCLUIDOS

10 M.
1 Pistola enchufe rápido
1 Conector rápido 1/2-3/4

Referencia Longitud Embalaje

JD-280.0.00 7,5 m Granel

JD-285.0.00 15 m Granel

KIT MANGUERA ESPIRAL

1 Pistola enchufe rápido
1 Conector rapido 1/2-3/4

SOPORTE DE PARED PARA MANGUERAS

Referencia Embalaje

JD-290.0.00 Granel

22. JARDÍN - Lo necesario para el uso doméstico
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SISTEMA NEW STANDARD CLASSIC

Referencia

PL-17.7.00

Referencia

PL-12.7.00

Referencia Rosca

PL-10.7.00 M3/8”

Referencia Rosca

PL-14.7.00  M3/8”

Referencia Medida

PL-04.0.00 1,30m HH3/8

PL-042.0.00 1,00m HH3/8

Referencia Medida

PL-053.0.00 1,25m HH3/8

SOPORTE SMALL CLASSIC

SOPORTE BIG CLASSIC

MANGO NEGRO CLASSIC

MANGO CROMO CLASSIC

FLEXO PVC GRIS CLASSIC

FLEXO POLIMERICO  
NEGRO CLASSIC

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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SISTEMA NEW STANDARD OLD FASHION

Referencia

PL-15.7.00

Referencia Rosca

PL-13.7.00 H15/100

Referencia Rosca

PL-11.7.00 H15/100

Referencia Medida

PL-056.0.00 1,25m H3/8” 
M15/100

Referencia Medida

PL-055.0.00 1,25m H3/8” 
M15/100

SOPORTE SMALL  
OLD FASHION

MANGO NEGRO 
OLD FASHION

FLEXO PVC GRIS  
OLD FASHION

MANGO CROMO  
OLD FASHION

FLEXO POLIMERICO NEGRO 
OLD FASHION

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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SISTEMA ANTIDROP CLASSIC

Referencia

PL-20.7.00

Referencia Medida

PL-066.7.00 40cm. H1/2” H3/8”

Referencia Rosca

PL-10.7.00 M3/8”

Referencia Rosca

PL-14.7.00 M3/8" Referencia Medida

PL-067.7.00 40cm. H1/2” H3/8”

Referencia Medida

PL-068.7.00 40cm. H1/2" H3/8"

SOPORTE ANTIDROP  
OLD FASHION / CLASSIC

FLEXO PVC GRIS  
ANTIDROP CLASSIC

MANGO NEGRO CLASSIC

MANGO CROMO CLASSIC FLEXO POLIMERICO NEGRO 
ANTIDROP CLASSIC

FLEXO LATON CROMO  
ANTIDROP CLASSIC

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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SISTEMA ANTIDROP OLD FASHION

Referencia

PL-20.7.00

Referencia Medida

PL-063.7.00 40cm. H1/2" M15/100

Referencia Medida

PL-064.7.00 40cm. H1/2" M15/100

Referencia Medida

PL-065.7.00 40cm. H1/2" M15/100

SOPORTE ANTIDROP  
OLD FASHION / CLASSIC

FLEXO PVC GRIS   
OLD FASHION

FLEXO POLIMÉRICO NEGRO 
OLD FASHION

FLEXO LATÓN CROMADO 
OLD FASHION

Referencia Rosca

PL-13.7.00 H15/100

Referencia Rosca

PL-11.7.00 H15/100

MANGO NEGRO 
OLD FASHION

MANGO CROMO  
OLD FASHION

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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SISTEMA ANTIDROP NEW WAVE

Referencia

PL-18.7.00

Referencia Medida

PL-060.7.00 40cm. HH1/2"

Referencia Rosca

PL-45.7.00 M1/2"

Referencia Rosca

PL-40.7.00 M1/2"

Referencia Medida

PL-061.7.00 40cm. HH1/2"

Referencia Medida

PL-062.7.00 40cm. HH1/2"
Referencia Rosca

PL-50.7.00 M1/2"

SOPORTE ANTIDROP  
NEW WAVE

FLEXO PVC GRIS  
NEW WAVE 

MANGO HUMMER  
NEW WAVE

MANGO TUBULAR  
NEW WAVE

FLEXO POLIMÉRICO NEGRO 
NEW WAVE

FLEXO LATÓN CROMADO 
NEW WAVE

MANGO SMALL TUBULAR 2 
POSICIONES NEW WAVE

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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Referencia

PL-010.0.00

Referencia

PL-040.7.00

Referencia

PL-28.7.00

Referencia

PL-032.0.00

Referencia

PL-041.7.00

Referencia

PL-29.7.00

MONOMANDO  
PELUQUERIA ESTANDAR

MONOMANDO  
PELUQUERIA TERMOSTATICA

PROTECCION DE CUELLO  
PEQUEÑO PARA LAVACABEZAS

MONOMANDO  
PELUQUERIA MINIMALISTA

MONOMANDO PELUQUERIA 
TERMOSTATICA OCULTO

PROTECCION DE CUELLO 
GRANDE PARA LAVACABEZAS

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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Referencia Descripción

PL-57.7.00 Diametro 21 cm.

PL-58.7.00 Diametro 18,5 cm.

Referencia

PL-56.5.00

Referencia

PL-90.7.00
Referencia

PL-80.7.00

BASCULANTE  
PARA LAVACABEZA

PRESURE BALANCE

LAVACABEZA  
DE PORCELANA BLANCO

VACUUM BREAKER

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética

Más modelos disponibles
Posibilidad en blanco o negro

Evita los cambios bruscos de temperatura en caso  
de apertura de otro grifo en la misma red.

Gracias a su sistema de vacio evita el antirretorno del agua 
en la red.
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Referencia

VL-050.5.00

Referencia

VL-040.7.00

Referencia

VL-060.5.00

VALVULA CROMO 1”1/4  
CON JUNTAS Y TUERCA CORREDERA

VALVULA ESPECIAL  
REBOSADERO CROMO 1”1/4

VALVULA CROMO 1”1/4 
CON TAPA SALVACABELLO

23. PELUQUERÍA - Al servicio de la estética
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Referencia Longitud Embalaje

ELC-010.5.00 10 m. Caja

Referencia Longitud Embalaje

ELC-020.5.00 25 m. Caja

Referencia Embalaje

ELC-030.0.00 Granel

ELC-030.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-040.0.00 Granel

ELC-040.6.00 Solapa

Cable manguera redondo 3G 1.5mm2 
Para herramientas portátiles y jardineria

Cable manguera redondo 3G 1.0mm2 
4 Tomas

Cable manguera redondo 3G 1,5mm2

Blanca

Cable manguera plano 2x1.0mm2
Blanca

ENROLLACABLE CON TERMOSTATO

ENROLLACABLE CON TERMOSTATO

PROLONGACION 3M

PROLONGACION 3M

24.ELECTRICIDAD - la mayor  
seguridad en el hogar
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Referencia Embalaje

ELC-070.0.00 Granel

ELC-070.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-050.0.00 Granel

ELC-050.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-080.0.00 Granel

ELC-080.6.00 Solapa

Cable manguera redondo 3G 1.5mm2

Roja

Cable manguera redondo 3G 1,5mm2

3 Tomas
Interruptor

Cable manguera redondo 3G 1,5mm2 
3 Tomas

Cable manguera redondo 3G 1,5mm2 
6 Tomas
Interruptor

PROLONGACION 15M

BASE 3 TOMAS 1.5M CON INTERRUPTOR

BASE 3 TOMAS 1.5M 

BASE 6 TOMAS 1.5M CON INTERRUPTOR

Referencia Embalaje

ELC-060.0.00 Granel

ELC-060.6.00 Solapa
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Referencia Embalaje

ELC-110.0.00 Granel

ELC-110.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-090.0.00 Granel

ELC-090.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-100.0.00 Granel

ELC-100.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-120.0.00 Granel

ELC-120.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-130.0.00 Granel

ELC-130.6.00 Solapa

Cable manguera redondo 3G 1,5mm2 
6 Tomas

Cable manguera redondo 3G 1,5mm2 
6 Tomas
Interruptor

BASE 6 TOMAS 1.5M 

BASE 6 TOMAS 1.5M CON INTERRUPTOR  
Y PROTECCION CONTRA SOBRETENSIONES

ADAPTADOR FRONTAL DOBLE 16A

ADAPTADOR TRIPLE 16A

ADAPTADOR TRIPLE 10A

24.ELECTRICIDAD - la mayor  
seguridad en el hogar
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Referencia Embalaje

ELC-160.0.00 Granel

ELC-160.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-140.0.00 Granel

ELC-140.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-150.0.00 Granel

ELC-150.6.00 Solapa

Referencia Embalaje

ELC-170.0.00 Granel

ELC-170.6.00 Solapa

Referencia Color Embalaje

ELC-180.0.00 Negro Granel

ELC-180.6.00 Negro Solapa

ELC-190.0.00 Blanco Granel

ELC-190.6.00 Blanco Solapa

4A

CLAVIJA MACHO 10A

CLAVIJA MACHO DE GOMA 16A

CLAVIJA MACHO 16A

ADAPTADOR DE VIAJE 10A

PORTALAMPARAS E-27 LISO
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Referencia Embalaje

ELC-200.0.00 Granel

ELC-200.6.00 Solapa

10A 250V

INTERRUPTOR-CONMUTADOR EMPOTRAR

24.ELECTRICIDAD - la mayor  
seguridad en el hogar

Referencia Embalaje

ELC-210.0.00 Granel

ELC-210.6.00 Solapa

Gris
10A 250V 
IP44

INTERRUPTOR ESTANCO

Referencia Embalaje

ELC-220.0.00 Granel

ELC-220.6.00 Solapa
 

Con toma tierra
Proteccion infantil

BASE ENCHUFE EMPOTRAR 16A
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Referencia Embalaje

ELC-230.0.00 Granel

ELC-230.6.00 Solapa
 

Con toma tierra
Proteccion infantil

BASE ENCHUFE EMPOTRAR 2 TOMAS 16A

Referencia Embalaje

ELC-240.0.00 Granel

ELC-240.6.00 Solapa

Con toma tierra
Proteccion infantil

BASE ENCHUFE SUPERFICIE 16A

Referencia Embalaje

ELC-250.0.00 Granel

ELC-250.6.00 Solapa

Gris
Con toma tierra
IP44 
Protección infantil

BASE ENCHUFE ESTANCA 16A
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24.ELECTRICIDAD - la mayor  
seguridad en el hogar

Referencia Embalaje

ELC-280.0.00 Granel

ELC-280.6.00 Solapa

PROGRAMADOR DIARIO MECANICO PARA EXTERIORES
IP44

Referencia Embalaje

ELC-260.0.00 Granel

ELC-260.6.00 Solapa
 

PROGRAMADOR DIARIO MECANICO

Referencia Embalaje

ELC-270.0.00 Granel

ELC-270.6.00 Solapa
 

PROGRAMADOR DIGITAL SEMANAL
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Referencia Medida Embalaje

ELC-290.0.00 4 mm Granel

ELC-290.6.00 4 mm Solapa

ELC-300.0.00 6 mm Granel

ELC-300.6.00 6 mm Solapa

ELC-310.0.00 10 mm Granel

ELC-310.6.00 10 mm Solapa

ELC-320.0.00 16 mm Granel

ELC-320.6.00 16 mm Solapa

REGLETA CONEXION 12 ELEMENTOS

Referencia Embalaje

ELC-330.0.00 Granel

ELC-330.6.00 Solapa

CINTA AISLANTE NEGRA
10 m.

Referencia Embalaje

ELC-340.0.00 Granel

ELC-340.6.00 Solapa

CINTA AISLANTE BLANCA

10 m.
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